



Forslag til Rødts arbeidsprogram 2025–2029

Del 1: Innledning, arbeidsliv og økonomi



Kamp mot Forskjells-Norge

1 For Rødt er kampen mot klasseskillene i Norge og verden den aller viktigste. Hele dette arbeidsprogrammet tar mål av seg
2 til å bekjempe Forskjells-Norge: å redusere forskjeller i makt, inntekt, rikdom, muligheter og frihet som er innbakt i det
3 nasjonale og det internasjonale klassesamfunnet og som forsterkes av geografisk sentralisering. Klasseskillene gjenspeiles
4 også i store og økende forskjeller i helse, livskvalitet og forventet levealder mellom sosiale lag.

5
6 Rødt jobber for et samfunn som er mer demokratisk enn dagens, et samfunn hvor de store beslutningene blir
7 tatt i fellesskap. Vi kaller dette et sosialistisk samfunn. Rødts visjon er å fjerne klasseskillene og dermed også
8 klasseundertrykkningen hvor en liten overklasse har avgjørende makt over livene til folk flest på vesentlige
9 samfunnsområder. Dette arbeidsprogrammet viser Rødt sin konkrete politikk i dagens situasjon, en politikk som både er
10 gjennomførbar i dag dersom en sterk nok folkebevegelse står bak den, og som er radikal nok til å utfordre kapitalismens
11 rammer, og peker i retning av sosialisme.

12
13 Dette gjennomsyrrer politikken vår på alle felt, og alle kapitler i programmet, fordi klasseskiller, kjønnsforskjeller og
14 geografiske forskjeller oppstår og forsterkes gjennom ulike institusjoner i samfunnet og må bekjempes med politiske
15 løsninger i de samme institusjonene. Samtidig truer kapitalismen og jakten på evig vekst både naturen og klimaet.
16 Natur- og klimakrisa krever en radikal kursendring. Rødt kjemper for å få ned forskjellene og utslippene samtidig med en
17 rettferdig miljøpolitikk. Rødt jobber også for internasjonal solidaritet, mot rasisme og for en solidarisk flyktningpolitikk.

18
19 Rødts arbeidsprogram for 2025–2029 inneholder den konkrete politikken Rødt går til valg på i stortingsvalget i 2025, og
20 som vi vil jobbe for å få mest mulig gjennomslag for. Både i den kommende fireårsperioden på Stortinget, men også ellers
21 i samfunnet, i fylkes- og kommunestyre, i bydelsutvalg og gjennom og i samarbeid med aksjoner, allianser og bevegelser.
22 Det er et radikalt og realistisk program som viser hvordan vi kan bekjempe økende klasseskiller, flytte makt fra toppen
23 til oss alle, utvide demokratiet, fremme fred og solidaritet, og sikre framtida ved å ta vare på natur og kutte utslipp på en
24 rettferdig måte.

25
26 Det er et program som viser at vi ikke trenger å begrense oss til valget mellom høyresidas nedbygging og
27 sosialdemokratiets bevaring. Fordi det er mulig å bygge ut fellesskapet, med nye velferdsreformer for folk flest, et sterkere
28 sikkerhetsnett for de som ikke kan eller får arbeide, mer solidaritet og en aktiv distrikts- og næringspolitikk som gir
29 arbeid og verdiskaping i hele landet. Fordi vi har et valg om hvilket samfunn vi ønsker oss. Vi må ikke ha et samfunn
30 der de på toppen får alt de peker på og slipper unna dugnaden. Vi kan sammen stå opp mot eiere og sjefer som vil
31 utnytte arbeidsfolk, velferdsprofitører som vil ha sugerør i fellesskassen, storkapital som vil bygge ned natur, mot krig og
32 overnasjonale myndigheter som vil styre oss.

33
34 Norge er rikt på naturressurser, som historisk har gitt grunnlag for sysselsetting, bosetting, verdiskaping og velferd i
35 hele landet. En forutsetning for dette er at vi ikke gir fra oss selvråderett og høstingsrett. Vi må styrke den nasjonale
36 demokratiske kontrollen over ressursene. Folk må sitte igjen med mer av verdiene de skaper.

37
38 Det som forandrer maktforhold, er bred folkelig mobilisering av aktive mennesker som organiserer seg. I et kapitalistisk
39 samfunn vil ikke klasseskillene forsvinne, men heldigvis kan vi forandre styrkeforholdene og skape forbedringer hvis vi
40 står sammen om det. Vi kan si ja til et vendepunkt i kampen mot Forskjells-Norge.

41
42 Dette programmet er vedtatt på Rødts landsmøte 28. februar til 2. mars 2025.

43



Økonomi

44 Klasseforskjellene øker, både i Norge og i resten av verden, og en stadig større del av verdens rikdom samles på stadig færre
45 hender. De som eier kapital, har hatt en avkastning, eller fortjeneste, som overgår den generelle økonomiske veksten,
46 og arbeidsfolk sitter igjen med en mindre del av kaka nå enn før. Noe av dette skyldes grunnleggende strukturer i en
47 kapitalistisk økonomi, men det er også politisk styrte drivkrefter som har satt fart på utviklinga, og som kan snus med en
48 annen politikk her og nå.

49
50 Spesielt i arbeidslivet har politiske angrep på opparbeidede rettigheter svekket arbeidsfolks makt i møte med arbeidsgivere
51 og eiere, og frisliippet av bemanningsbransjen har gjort det vanskeligere å bygge en kraftig fagbevegelse. I skattepolitikken
52 har skatt på bedriftsoverskudd blitt kuttet og skatt på arv blitt fjernet, mens flate avgifter har økt. De aller rikeste betaler
53 under halvparten av skatt på sine inntekter av hva arbeidsfolk med vanlig inntekt gjør. I velferden har kommersielle
54 aktører sluppet til med lønnspress som forretningsidé, og det er gjennomført en rekke større reformer som har fått store
55 konsekvenser for arbeidsfolk, slik som pensjonsreformen. Mange har usikre jobber med lav lønn og noen må ha flere
56 jobber for å få endene til å møtes. Innstrammingene i innleieregelverket og forbudet mot innleie til byggebransjen i
57 Oslo, Viken og Vestfold var en viktig delseier i å reversere denne utviklingen, og viser at det er mulig å bygge allianser og
58 motkrefter for en politikk som bygger makt bak krava til det store flertallet, og som bygger et sterkere fellesskap. Det er
59 avgjørende å forsvare disse seirene, både mot høyrepartiene og mot EU.

60
61 Vi ser også hvordan kapitalismens hensynsløse rovdrift på natur og miljø har begynt å få dramatiske følger. Kapitalismen
62 kan ikke fungere uten evig vekst, men evig vekst er umulig i en verden der tilgangen på ressurser er begrenset. Om vi
63 skal ha mulighet til å sørge for at verden er et levelig sted også for kommende generasjoner, må vi erstatte kapitalismen
64 med et økonomisk system som kan fungere uten økonomisk vekst, en sosialistisk og demokratisk økonomi som sørger for
65 at nødvendig reduksjon i forbruk og utslipp gjøres på en rettferdig måte. Globaliseringen av kapitalismen har ført til at
66 arbeiderklassen i ulike land må styrke samarbeidet. Rødt vil arbeide for en slik økt internasjonalisering av fagbevegelsen.

Kamp mot Forskjells-Norge

67
68 Rødts politikk for denne fireårsperioden baserer seg på prinsipper som vi mener vil kunne redusere forskjellene her og nå:

- 69 a) Sterke fagforeninger som organiserer arbeidsfolk i interessekamper mot kapitaleiere, og som sikrer en mer rettferdig
70 fordeling av verdiskaping gjennom lønns- og arbeidsvilkår.
- 71 b) Universelle profittfrie velferdsgoder som er finansiert i fellesskap, og som er tilgjengelig for alle, både fattig og rik, i by
72 og bygd og uavhengig av kjønn, hudfarge, legning og religion.
- 73 c) Et omfordelende skattesystem der de som har mest, bidrar mest til fellesskapet og hindrer at milliardærer kan reise
74 fra regningen ved å melde flytting til utlandet.
- 75 d) Arbeid til alle som kan jobbe og ei inntekt å leve av i alle faser av livet.
- 76 e) Demokratisk eierskap til infrastruktur og sentrale selskaper i økonomien.
- 77 f) Nasjonal kontroll over kraften vår, og en makspris på strøm for husholdninger, industri og næringsliv.
- 78 g) Forsvare, forsterke og fornye folkestyret med mer åpenhet og demokrati slik at det sikrer innsyn og gir vanlige folk
79 mer kollektiv makt.
- 80 h) [Nye kulepunkt foreslås her].

Demokratisering av økonomien

81
82 Rødt ønsker mer demokrati, også i økonomien. Det innebærer at vi må eie mer av samfunnets viktigste økonomiske
83 aktiviteter i fellesskap, fordi eierskap er makt til å bestemme og en måte å sikre at verdiskapinga tilfaller fellesskapet
84 på. Dette gjelder blant annet naturressurser og en sentral infrastruktur. Å eie i fellesskap kan bety eierskap gjennom
85 staten, kommunen, på arbeidsplassen, i lokalsamfunnet eller andre kollektive løsninger og kan bestå av helt eller delvis
86 eierskap. Samtidig må åpenhet om både offentlig og privat eierskap utvides. Fellesskapet bør eie eller på annet egnet
87 vis ha demokratisk kontroll over all infrastruktur av betydning, uansett om den er fysisk, digital eller finansiell. Dette
88 gjelder blant annet veier, jernbane, flyplasser, havner, telenett, strømmnett, kraft, datasentre, internettlinjer og banker.
89 Staten bør gradvis kjøpe seg opp i viktige selskaper som Equinor, Telenor, Norsk Hydro, Yara og DNB og arbeide for å ta
90 disse selskapene av bør. Staten bør søke å etablere nye statseide industrilokomotiver innen slike næringer som oppdrett,
91 skogindustri og mineraler.

RØDT VIL:

- 92 a) At offentlige eierposisjoner, statlige som kommunale, skal brukes aktivt for å oppnå politiske mål under demokratisk
93 kontroll.



- 99 b) Utvide desentralisering av kapital gjennom kooperativer, arbeiderstyrte bedrifter, sparekasser, privateide
100 småbedrifter, ideelle stiftelser og lignende eierformer.
101 c) Arbeide for en aktiv statlig eierskapspolitikk for lavere lønn til topplederne og fjerning av bonuser.
102 d) Sikre hovedkontorer, forskning og utvikling i Norge og gode arbeidslivsstandarder både i eget selskap og hos
103 underleverandørene. I tillegg sikre faglige rettigheter og legge til rette for best mulig tariffdekning.
104 e) Sikre større kunnskap og åpenhet om økonomisk ulikhet ved at formuesstatistikk baseres på reelle verdier, at
105 tilbakeholdt utbytte inkluderes i inntektsstatistikken, og at nye politiske reformer må vurderes etter hvordan de
106 påvirker ulikheten, med et mål om redusert ulikhet.
107 f) Utrede og fremme forslag til videre utbygging av bedriftsdemokratiet i Norge. Det innebærer å styrke de ansattes
108 representasjon i bedriftenes styrer, bedriftsforsamlingens ansvar og sammensetning, og fagforeningenes innsynsrett,
109 forslagsrett og forhandlingsrett.
110 g) Sikre at fagbevegelsen får makt til å legge premissene for arbeidslivspolitikken, gi reell makt til ansattvalgte
111 styremedlemmer og sette en stopper for at store avgjørelser tas av eiere i lukkede fora.
112 h) At offentlige innkjøp av varer og tjenester skal styrke det organiserte arbeidslivet, og bygge opp under faste
113 ansettelser.
114 i) Gjøre det lettere å etablere og drive arbeiderstyrte og kooperative virksomheter.
115 j) [Nye kulepunkt foreslås her].
116

117 Skatter og avgifter

118 Rødt ønsker et større, sterkere og bedre fellesskap. Det innebærer at mer av det som er viktig i livene våre, finansieres i
119 fellesskap i stedet for direkte fra vår private konto. Det gjør ikke at ting blir gratis, men at vi betaler på en annen måte,
120 via blant annet skatter og avgifter. Da kan regninga fordeles mer rettferdig, basert på personens eller selskapets inntekt,
121 formue eller overskudd, og man kommer nærmere målet med et samfunn som sikrer goder til enhver etter behov og
122 fra enhver etter evne. Skatter og avgifter kan også brukes til å hindre maktkonsentrasjonen som oppstår når formuer og
123 kapital samles på få hender og går i arv og bremse unødvendig og miljøfiendtlig luksusforbruk. Men avgifter kan også
124 ramme urettferdig, både økonomisk og geografisk. Derfor ønsker Rødt å kutte i flate avgifter og differensiere flere avgifter
125 etter inntekt eller forbruk.
126

127 Se også kapittelet om internasjonale avtaler.
128

129 RØDT VIL:

- 130 a) At inntektsskatten ikke økes for det store flertallet, og kutte skattene for de som tjener minst.
131 b) Ha en mer progressiv inntektsskatt, med økt skatt på høye inntekter.
132 c) Øke frikortgrensen for å sikre at de som har minst i lønn, pensjon eller trygd får beholde mer av pengene sine selv.
133 d) Kutte i regningsbunken til folk gjennom å redusere avgifter og offentlige gebyrer.
134 e) Kutte i flate avgifter som ikke skiller mellom fattig og rik eller hvor mye man forbruker, og samtidig differensiere flere
135 avgifter mellom et moderat grunnnivå og unødvendig luksusforbruk.
136 f) Bruke avgiftspolitikken for å stimulere til sunne og miljøvennlige valg.
137 g) Sikre at selskaper som går godt, bidrar til å finansiere den felles infrastrukturen og velferden de er avhengig av, og stå
138 opp mot det internasjonale skattekappløpet mot bunnen. Gradvis øke skatten på selskapsoverskudd.
139 h) Øke skatten på aksjeutbytte og fjerne det såkalte skjermingsfradraget som i dag gjør deler av aksjeinntektene
140 skattefrie. Det kan erstattes med et bunnfradrag for å gjøre utbytteskatten progressiv.
141 i) Øke skatten på store formuer i form av en formuesskatt med økt bunnfradrag og flere innslagspunkter med økende
142 skattesats samt fjerne verdsettingsrabatten på aksjer.
143 j) Innføre arveskatt som hindrer økende konsentrasjon av makt og rikdom gjennom generasjoner, med høyt
144 bunnfradrag, og med progressiv skattlegging av dem som arver svært store beløp.
145 k) Sikre at rike kapitaleiere betaler en rettferdig andel i skatt ved å erstatte fritaksmetoden med løpende beskatning av
146 kapitalinntekt og tette skattehull.
147 l) Arbeide for en mer rettferdig grunnrentebeskatning som sørger for at verdier som skapes basert på fellesskapet
148 ressurser på land og til havs, ikke hentes ut av private eiere, men tilfaller fellesskapet lokalt og nasjonalt. Dette gjelder
149 blant annet havbruk, eksisterende vindkraftanlegg, petroleum og mineraler.
150 m) Kreve økt kontroll av store selskaper samt sikre åpenhet om aggressiv skatteplanlegging som tilbys av skatterådgivere,
151 uten unntak for skatteadvokater.
152



- 153 n) Sikre en rettferdig skattlegging av de store teknologigigantene.
154 o) Regulere plattformøkonomien, slik at krav om regnskapsplikt følges, at regulære arbeidsforhold tilfredsstillter kravene
155 i arbeidsmiljøloven, at falske selvstendige blir fast ansatt og at inntektsstrømmer registreres og skattlegges.
156 p) Styrke innsatsen i internasjonalt samarbeid på skattefeltet, både gjennom OECD og FNs skattekomité. Dette er
157 viktig for å oppnå rettferdig fordeling på verdensbasis. I påvente av internasjonale løsninger bør Norge skattlegge
158 flernasjonale selskaper, bl.a. gjennom en midlertidig omsetningsavgift for globale tilbydere av digitale tjenester.
159 q) Senke terskelen for eierskap som inkluderes i registeret over reelle rettighetshavere fra 25 prosent eierskap til å
160 inkludere samtlige eiere, inkludert eiere bak forvalterregistrerte aksjer.
161 r) Reforhandle eller si opp skatteavtaler med skatteparadis som for eksempel Sveits.
162 s) Innføre en exit-skatt som hindrer at rike mennesker kan stikke fra skatteregningen sin ved å flytte til skatteparadis.
163 t) Styrke Skatteetaten for å sikre økte skatteinntekter og bidra til å redusere økonomisk kriminalitet og
164 arbeidslivskriminalitet.
165 u) [Nye kulepunkt foreslås her].

166 Finansnæring

167 RØDT VIL:

- 170 a) At bankene skal være i felleseie eller under demokratisk kontroll fordi bankvesenet er viktig nasjonal infrastruktur.
171 Dette innebærer at staten bør kjøpe seg opp i store banker som DNB. For å sikre maktspredning skal ikke alle banker
172 samles på statens hender. Også kommuner og fylkeskommuner bør få eierskap til banker. Rødt støtter etableringen av
173 sparebanker og kooperative initiativer som alternativ til de offentlige bankene.
174 b) Utvide formålet til dagens offentlige banker eller opprette en ny offentlig samfunnsbank som ikke driver
175 spekulasjon i finansmarkedene, som tilbyr lån til personer på forsvarlige vilkår, og som sikrer god kapitaltilgang til
176 samfunnsnyttige formål i Norge som statsbankene i dag ikke dekker, samt finansierer kommunenes lånebehov.
177 c) Regulere finanssektoren strengere for å redusere faren for og omfanget av fremtidige finanskriser. Blant annet
178 bør bankenes egenkapitalkrav økes, muligheten for finansaktører til å ta stor risiko må begrenses og skadelig
179 finansspekulasjon bør forbys eller beskattes hardere.
180 d) Sikre at eventuelle økonomiske hjelpepakker til bankene må innebære statlig medeierskap og innflytelse.
181 e) Ha strengere regulering av forbrukslån og usikret kreditt ved å innføre en maksimal rente og forby markedsføring av
182 slike produkter.
183 f) Skattlegge finansnæringens overskudd høyere. Næringen skal ikke subsidieres fordi den i dag er unntatt moms.
184 g) Senke inkassosalærer og gebyrer, innføre en strengere inkassolovgivning og innføre en nedre beløpsgrense for rett til
185 innkreving gjennom namsfogden.
186 h) At det ved videresalg av gjeld sikres at den som har gjelda, tilbys nedbetaling til samme pris.
187 i) Begrense muligheten for at kredittselskapene selger usikret gjeld videre.
188 j) Forhindre at folk får u håndterlig gjeld ved å utvide gjeldsregisteret med flere typer gjeld, som pantesikret gjeld og
189 kausjon.
190 k) Bedre gjeldsoffervernet og styrke offentlig innsats for å hjelpe personer med gjeldsproblemer.
191 l) At statens egne låneorganer, som Lånekassen og Husbanken, skal tilpasse betingelsene sine slik at de til enhver tid er
192 bedre enn dem som tilbys i markedet, og være restriktive med å sende krav til inkasso.
193 m) Opprette et vergemålsregister som banker, finansinstitusjoner og eiendomsmeglere skal ha tilgang til og plikt til å
194 sjekke for å avverge at personer under vergemål, setter seg i gjeld.
195 n) Begrense bankenes mulighet til å spekulere i utlåns- og innskuddsrente ved justering av styringsrenta.
196 o) Gjøre det lettere å bytte bank.
197 p) [Nye kulepunkt foreslås her].

198 Oljefondet

199 Petroleumsressursene under havbunnen tilhører menneskeheten i all tid, selv om det er vi som lever i dag som henter ut
200 disse ikke-fornybare verdiene. I løpet av noen få år er denne ressursen omdannet til risikofylt internasjonal finanskapital.
201 Norske oljekroner investeres i utbygging av arbeidere i andre land. Blant selskapene fondet investerer i, finner vi
202 våpenselskap og krigsprofitører, fagforeningsknusere og sterkt miljøskadelig virksomhet.
203

204 Oljeformuen må forvaltes i et generasjonsperspektiv, som tar vare på den historiske industrikapitalen for framtida.
205 Oljefondet er ikke, og har aldri vært, et pensjonsfond som skal betale våre pensjoner i framtida. Det er en formue
206 som forvaltes med mål om å hente ut avkastningen over tid uten å tømme fondet. Dette målet mener Rødt tilsier at
207 investeringene bør gjøres på andre måter enn i dag.
208
209



210 **RØDT VIL:**

- 211 a) Ha større demokratisk styring og kontroll over oljefondets investeringer og arbeidsmåter. Sikre at Stortinget som eier
212 av oljefondet skal utnevne lederen for oljefondet etter anbefaling fra Norges Banks hovedstyre. Hovedkontoret for
213 oljefondet skal ligge i Norge.
- 214 b) Omplassere deler av fondet til et investeringsfond for norsk industri for å sikre arbeidsplasser og verdiskaping for
215 framtidige generasjoner.
- 216 c) Omplassere deler av fondet til investeringer i klimavennlig infrastruktur for å kutte utslipp, unngå global
217 klimakatastrofe og sikre grunnlaget for verdiskaping for framtidige generasjoner.
- 218 d) Ta oljefondet ut av selskaper som bidrar til miljø- og klimaødeleggelser, som bryter menneskerettighetene, truer
219 regnskogen, er plassert i skatteparadiser, bidrar til folkerettsstridig virksomhet eller som er involvert i andre
220 kritikkverdige forhold.
- 221 e) Sikre større åpenhet om oljefondets plasseringer, lønninger, bonusordninger og bruk av eksterne forvaltere og
222 konsulenter. Lederlønnningene skal ned, bonusordninger fjernes, og fondet skal forvaltes fra Norge. Avvikle ordningen
223 med ekstern forvaltning av deler av oljefondet.
- 224 f) At ansvaret for etikkrådet til oljefondet flyttes fra hovedstyret i Norges Bank til Stortinget.
- 225 g) Legge ned Argentum, statens selskap for investeringer i aktive eierfond.
- 226 h) Trekke oljefondet ut av Israel.
- 227 i) [Nye kulepunkt foreslås her].

228 **Kommuneøkonomi**

230 Norge består av en rik stat og mange fattige fylkeskommuner, kommuner og bydeler som får stadig flere oppgaver uten
231 at budsjettene økes tilstrekkelig. Når kommuneøkonomien er dårlig, er det fordi staten henter inn det aller meste av
232 skatteinntekter og overfører for lite tilbake til kommunene hvor verdiskapinga faktisk skjer. Rødt vil at kommunene skal
233 fortsette å ha ansvar for store og viktige deler av velferdssamfunnet fordi lokaldemokrati og lokale løsninger er viktig. Da
234 må en større del av skatteinntektene tilbake til kommunene, og de må samtidig ha mulighet til å hente inn egne inntekter
235 og få større handlingsrom. Inntektssystemet til kommunene og fylkeskommunene må endres slik at de får tilstrekkelig
236 med midler til å kunne gjennomføre oppgavene sine på en måte som sikrer desentrale tilbud med forsvarlig bemannede
237 tjenester.

238 **RØDT VIL:**

- 239
- 240 a) At større deler av skatteinntektene skal tilbakeføres fra staten til kommunene og fylkeskommunene gjennom økning
241 av den kommunale andelen av inntektsskatten eller økt tilbakeføring over statsbudsjettet.
- 242 b) Sikre at inntektssystemet for kommunene er omfordelende..
- 243 c) Øke kommunenes frie inntekter, slik at kommunale velferdstjenester kan styrkes og kommunene får økt
244 handlefrihet.
- 245 d) Gi kommunene en utvidet mulighet til å øke sine lokale skatteinntekter gjennom for eksempel cruiseavgift eller
246 turistskatt.
- 247 e) Gi kommunene større handlingsrom til å utforme en lokal eiendomsskatt med sosial profil, bl.a. ved hjelp av
248 store bunnfradrag, progressive skattetrinn og høyere makssats, og en mulighet til å skille mellom fritidseiendom,
249 næringseiendom, sekundær- og primærboliger og boliger eid av selskaper og privatpersoner.
- 250 f) Øke støtten til kommuner med særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester.
- 251 g) [Nye kulepunkt foreslås her].

252 **Norsk økonomi**

253 **RØDT VIL:**

- 254
- 255
- 256 a) At det skal være større demokratisk kontroll over pengepolitikken, og at det overordnede målet for pengepolitikken
257 skal være full sysselsetting og lav ulikhet.
- 258 b) Beholde en uavhengig nasjonal valuta utenfor euro-samarbeidet.
- 259 c) Arbeide for en aktiv motkonjunkturpolitikk som setter i gang statlige og kommunale investeringer i møte med
260 økende arbeidsledighet i form av utbygging og vedlikehold av infrastruktur, offentlige bygg og anlegg, og som
261 samtidig bidrar til å kutte klimagassutslippene.
- 262 d) Bruke offentlige innkjøp og anbud aktivt for å oppnå politiske mål.
- 263 e) Bekjempe utnyttingen av arbeidstakere gjennom lavlønnkonkurransen og løsarbeid. Rødt vil styrke den norske
264 arbeidslivsmodellen, bygd på faste ansettelse, høy kompetanse, effektiv organisering av arbeidsprosessene og gode
265 lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte.
- 266 f) Sikre at eventuelle økonomiske krisepakker til selskaper må innebære statlig medeierskap og innflytelse.
- 267



- 268 g) At de store pengene brukes på de viktigste tingene, ikke bare de største. Si nei til prestisjeprojekter som for eksempel
269 nytt regjeringskvartal, dyre motorveier eller dyre idrettsarrangementer som OL. Der slike prosjekter allerede er i
270 gang, skal staten søke å nedskalere eller avlyse dem.
- 271 h) [Nye kulepunkt foreslås her].
272



Et organisert arbeidsliv

273 Det er i arbeidslivet de grunnleggende klassekonfliktene kommer til uttrykk.

274
275 Under kapitalismen er arbeidskraft en vare på arbeidsmarkedet. Fagforeningene oppsto som et middel til å hindre
276 konkurransen mellom arbeidsfolk og å stå samlet når krav skulle stilles, ikke bare for lønn ved arbeid, men også
277 arbeidstid, arbeidsforhold og ved sykdom og alderdom. Slik ble tariffavtaler og velferdsstaten kjempet fram.

278
279 Siden kapitalismen igjen gikk inn i ei krise i 1970-åra og nyliberalismens offensiv ble lansert fra omkring 1980,
280 har imidlertid fagbevegelsen blitt utsatt for kraftige angrep. Det har skjedd gjennom mer aggressive arbeidsgivere,
281 høyrepartier som i økende grad angriper fellesskapsløsninger, og et sosialdemokrati som har adoptert store deler av den
282 nyliberale ideologien. Vi har opplevd at tariffavtaler har blitt undergravet, arbeidslovgivningen har blitt svekket, økt
283 sosial dumping og arbeidslivskriminalitet.

284
285 EUs indre marked med uregulert flyt av varer, kapital, arbeidskraft og den frie etableringsretten undergraver
286 kampkraften til arbeiderklassen i Europa. Streikeretten er innskrenka, andelen fagorganiserte synker og det enorme
287 gapet mellom inntekter innad i EØS samt EUs åpning av arbeidsmarkedet for tredjeland skaper et arbeidsmarked der
288 kapitaleierne tjener på at man i arbeiderklassen underbyr hverandre. Sammen med bygging av solidaritet og kampkraft
289 i arbeiderklassen er kampen mot EUs markedsliberalisme avgjørende for å stanse angrepet på opparbeida faglige
290 rettigheter.

291
292 Gjennom mange år har «arbeidslinja» ligget til grunn for arbeids- og sosialpolitikken i Norge. Rødt støtter den
293 grunnleggende retten til arbeid for de som kan jobbe, men vil ikke at arbeidslinja blir brukt som argument for å redusere
294 ytelsene til å alle som er for syke til å ha arbeid, og til dem som har blitt pressa ut av et arbeidsliv som bare har plass til de
295 friskeste. Arbeidslinja, slik den blir brukt i dag, straffer de syke i et forsøk på å ta «snylterne». Rødt tror på integriteten til
296 mennesker og mener at mistenkeliggjøring av de som står utenfor arbeidslivet, fører til mer sykdom og dermed virker mot
297 sin hensikt. Veien tilbake til arbeidslivet går ikke gjennom trange kår og økonomisk usikkerhet. Dette vil bare føre til mer
298 lidelse og dytte sårbare mennesker lenger ut i uføret.

299
300 Om noen få kan få mer i trygd enn i lønn for jobb i et lavtlønnsyrke, så er problemet for dårlig lønn, ikke for høye trygder.

301 302 **Arbeid til alle – trygge, faste og hele stillinger**

303 Retten til arbeid er en menneskerett, og kampen for arbeid til alle er avgjørende for fagbevegelsens styrke. Mens
304 vernebestemmelsene i arbeidslivet er svekket, har krava til tempo økt. Dette har ført til en brutalisering av store deler
305 av arbeidslivet og dermed en økt utstøting av dem som ikke klarer å henge med. Frislippet av bemanningsbransjen har
306 ført til undergraving av arbeidsforholdene og økt sosial dumping. I et arbeidsliv med stadig større krav til omstilling og
307 teknologisk utvikling vil det kunne bli et økt skille mellom arbeidstakere med og uten formell kompetanse og utdanning.

308 309 **RØDT VIL:**

- 310 a) At retten til arbeid må gjøres reell. Arbeidslivet må åpnes opp for flere, med ulike grader av funksjonsevner.
- 311 b) At alle som vil skal få mulighet til å jobbe heltid. Hindre omgørelser av retten til fast ansettelse i minimum en
312 stillingsprosent som tilsvarer det man har jobbet siste tolv måneder.
- 313 c) Jobbe for en etter- og videreutdanningsreform i arbeidslivet, som sikrer ansatte rett til fri med lønn for å ta
314 kompetansehevende kurs og utdanninger. Denne reformen må dekkas av et trepartssamarbeid mellom partene i
315 arbeidslivet og staten. Reformen må treffe de gruppene i arbeidslivet som ikke har lang formell utdanning fra før, og
316 sikre arbeidstakere i møte med omstilling og digitalisering.
- 317 d) Støtte kampen mot utflagging gjennom å stille krav om at offentlige anbudsprosesser vektlegger kvalitet,
318 leveringssikkerhet, HMS, lærlinger og arbeidsvilkår i større grad, og pris må sees i sammenheng med disse kriteriene.
- 319 e) At bemanningsselskaper må forbys. Inntil dette er gjennomført vil Rødt jobbe for flere regionale og bransjevise
320 forbud mot innleie fra bemanningsbyråer, og at de som er ansatt i et bemanningsselskap, har trygge, faste og hele
321 stillinger.
- 322 f) At staten skal ta tilbake kontrollen over arbeidsformidlingen. Rødt vil ha en utredning av tilgjengelig arbeidskraft,
323 det langsiktige behovet for arbeidskraft, nødvendige tiltak for kompetanseutvikling og hvordan arbeidsformidlingen
324 skal bygges opp med tanke på full sysselsetting. Utredningen må skje i samarbeid med partene i arbeidslivet.
- 325 g) At selskapsstrukturer som har til formål å svekke det organiserte arbeidslivet, forbys. De ansatte skal til enhver tid
326



327 vite hvor de er ansatt og hvem som er den reelle arbeidsgiveren. Det skal ikke være mulig for bedrifter å organisere
328 seg bort fra arbeidsgiveransvaret, å skille ut reelt ansatte i egne selskaper eller å omdefinere ansatte til falske
329 selvstendig næringsdrivende

- 330 h) Styrke arbeidsinnvandrere, flyktninger og andre som er utdannet utenfor EØS, sine muligheter til å formalisere sin
- 331 eksisterende kompetanse, og til å ta videreutdanning.
- 332 i) Forsvare sykelønnsordninga med full lønn under sykdom.
- 333 j) At bedrifter skal plikte å forskuttere sykelønn.
- 334 k) At den massive overvåkingen og detaljkontrollen av de ansatte, som mye av den nye teknologien muliggjør, avvises.
- 335 l) Sikre ansattes rettigheter når de arbeider på hjemmekontor, og retten til å være frakoblet fra jobb.
- 336 m) At den nye plattformøkonomien (f.eks. budtjenesten Wolt) reguleres slik at de som arbeider i denne økonomien, sikres
- 337 reelle ansettelsesforhold, sosial trygghet, regulerte arbeidsforhold og faglige rettigheter på linje med andre arbeidere.
- 338 n) [Nye kulepunkt foreslås her].

339

340 Nye organisasjons- og ledelsesformer

341 I løpet av de siste tiåras nyliberale offensiv har vi opplevd omfattende endringer av organisasjons- og ledelsesformer i
342 arbeidslivet. Dette har skjedd med metoder og modeller som er hentet fra New Public Management (NPM) og Human
343 Resources Management (HRM). Offentlige etater og foretak drives i tiltakende grad som om de var kommersielle. Utallige
344 forskningsrapporter har dokumentert at New Public Management fører verken til bedre eller billigere tjenester. Derimot
345 fører det oftest til dårligere lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte samt oppsplitting og svekking av fagorganisasjonene.

346

347 RØDT VIL:

- 348 a) At New Public Management avvises som organisasjonsmodell for offentlige tjenester.
- 349 b) Erstatte detaljstyring og kontroll av de ansatte med tillitsbaserte systemer, som sikrer arbeidstakere innflytelse og
- 350 medbestemmelse over arbeidsprosessen.
- 351 c) Kutte lederlønningene i stat, kommune og offentlig eide selskaper.
- 352 d) Innføre en nullvisjon for konsulentbruk fra kommersielle selskaper i offentlig sektor.
- 353 e) [Nye kulepunkt foreslås her].

354

355 En slagkraftig fagbevegelse

356 Fagbevegelsen er den viktigste organisasjonsformen for arbeiderklassens kamp mot kapitalistisk utbytting og
357 undertrykking og for økt innflytelse i samfunns- og arbeidsliv. Rødt prioriterer derfor arbeidet i, og samarbeidet med
358 fagbevegelsen, Rødt vil delta i kampen for et organisert arbeidsliv der arbeiderne får mer makt, i Norge og internasjonalt.

359

360 RØDT VIL:

- 361 a) Styrke samarbeidet med fagbevegelsen både lokalt og sentralt, og jobbe for faste møtepunkter mellom parti og
- 362 fagbevegelse i alle fylker.
- 363 b) Styrke det organiserte arbeidslivet bl.a. ved å jobbe for seriositetsregler ved offentlige anskaffelser som prioriterer
- 364 bedrifter med tariffavtale.
- 365 c) Styrke arbeidsmiljølovens bestemmelser om faste og hele stillinger. Og begrense adgangen til utvidede
- 366 arbeidstidsordninger som utfordrer normalarbeidsdagen.
- 367 d) Presisere begrepene «tillitsvalgt» og «tariffavtale» i relevant lovverk.
- 368 e) Styrke streikeretten og begrense muligheten til å bruke tvungen lønnsnemnd ved streik.
- 369 f) At de tillitsvalgtes oppsigelsesvern og beskyttelse gjennom arbeidsmiljøloven styrkes.
- 370 g) At det innføres fullt skattefradrag for all betalt fagforeningskontingent.
- 371 h) At den kollektive søksmålsretten utvides.
- 372 i) [Nye kulepunkt foreslås her].

373

374 Bekjemp sosial dumping og arbeidslivskriminalitet

375 Arbeidsmarkedet har vært gjenstand for omfattende endringer og avreguleringer de siste tiåra. Flyktninger og
376 arbeidsinnvandrere utgjør en stadig større del av dagens arbeiderklasse. Dette har gitt arbeidskjøperne nye muligheter
377 for sosial dumping og å sette grupper opp mot hverandre. Rødt ønsker flyktninger og arbeidsinnvandrere velkommen til
378 Norge og krever at alle skal tilsettes på norske lønns- og arbeidsvilkår. Arbeidstakere på kortvarig arbeid, sesongarbeidere
379 og tredjelandsborgere er mer utsatt for sosial dumping, grov utnyttning, arbeidslivskriminalitet og tvangsarbeid enn
380 arbeidstakere som blir i Norge over flere år.

381

382 Etableringen av et åpent felles-europeisk arbeidsmarked gjennom EU og EØS – med enorme forskjeller i lønns og
383 arbeidsvilkår – har skapt store utfordringer for fagbevegelsen. Arbeidsgiverne utnytter lavtlønnskurransen i hele EU
384 og EØS. Innstramningene i adgangen til å leie inn fra bemanningsbyråer, og forbudet mot innleie til byggebransjen i



385 Oslo, Viken og Vestfold, var et viktig skritt på veien for å avvikle bemanningsbransjen. Inntil bemanningsbransjen er
386 avviklet vil Rødt jobbe for regionale og bransjevise forbud mot innleie i utsatte områder og bransjer.

387

388 **RØDT VIL:**

- 389 a) At EØS-avtalen sies opp og erstattes med en handelsavtale. Før dette skjer, må reservasjonsretten i avtalen benyttes
390 overfor EU-direktiver som svekker fagbevegelsen og faglige rettigheter. Det må settes makt bak kravet om at norske
391 lover og avtaler skal ha forrang framfor EUs regler.
- 392 b) At arbeidsinnvandrere, også fra EØS-området, må ha en ansettelse og arbeidskontrakt med lønns- og arbeidsvilkår
393 etter norske tariffavtaler for å få oppholdstillatelse for arbeid i Norge.
- 394 c) Oppsigelser skal ikke føre til at arbeidstakere mister oppholdstillatelse. Det er arbeidsgiver som er ansvarlig for at
395 vilkårene for opphold er oppfylt, og arbeidsgivere som har dokumenterte alvorlige brudd på lønns-, og arbeidsvilkåra
396 eller brudd på arbeidsmiljøloven, skal kunne straffes.
- 397 d) Innføre meldeplikt og depositum for selskaper fra EU- og EØS-området som søker oppdrag i Norge (den sveitsiske
398 modellen).
- 399 e) At tillitsvalgte sikres fullt innsyn i lønns- og arbeidsvilkår oppover og nedover i kontraktskjeden.
- 400 f) Utvide allmenngjøringsloven og fjerne dokumentasjonskravet.
- 401 g) Reversere liberaliseringen av drosjenæringen, og innføre strengere reguleringer for å sikre sjåfører bedre
402 arbeidsvilkår og lønn.
- 403 h) At kabotasjekjøring forbys inntil bransjeavtale og andre virkemidler for å regulere godstransport på vei i Norge er på
404 plass.
- 405 i) Sikre at norske lønns- og arbeidsforhold skal gjelde også for dem som jobber til sjøs, ved at NOR-registrering må
406 benyttes framfor NIS.
- 407 j) Øke bevilgningene til Arbeidstilsynet og andre relevante tilsyn. Tilsynsmyndighetene må være mer ute på
408 arbeidsplassene. Arbeidstilsynets hjemler og sanksjonsmuligheter må styrkes, og straffenivået for lovbrudd må økes.
- 409 k) Styrke A-krimsentrene og det tverretatlige tilsynsarbeidet. Informasjonsflyten mellom etatene må forbedres.
- 410 l) Videreføre og øke bevilgningen til Fair Play Bygg gjennom statsbudsjettet.
- 411 m) Øke bruken av inndragelse av verdier fra aktører som utfører arbeidslivskriminalitet.
- 412 n) At foretaksreformen norsk avdeling av utenlandsk foretak (NUF) må forbys.
- 413 o) At kommunene får bruke alkoholloven for å sikre arbeidsvilkår i serveringsbransjen, for eksempel gjennom å frata
414 skjenkesteder som bryter lover og regler, skjenkebevillingen.
- 415 p) At solidaransvar skal omfatte allmenngjorte bestemmelser, overtidsbetaling, feriepenger og pensjon i hele
416 kontraktkjeden, inkludert byggherre. Fristen for solidaransvarskrav utvides til 12 måneder.
- 417 q) Lovfeste en egen omgåelsesregel i arbeidsmiljøloven for å hindre at loven uthules.
- 418 r) At det offentlige ikke skal bidra til kriminalitet når de utlyser anbud ved at det opprettes et register over bedrifter
419 som har vært involvert i arbeidslivskriminalitet og at useriøse bedrifter ikke får offentlige anbud.
- 420 s) [Nye kulepunkt foreslås her].

421

422

Arbeidslivskriminalitet og vern av varslere

423

424 **RØDT VIL:**

- 425 a) At politi, påtalemyndighet og andre offentlige etater må prioritere og mer effektivt følge opp varsler om tvangsarbeid og
426 grov utnyttning i arbeidslivet.
- 427 b) At arbeidstakere i større grad må beskyttes når de varsler om tvangsarbeid. Refleksjonsperioden for ofre for
428 tvangsarbeid skal ikke være avhengig av om politiet åpner sak om tvangsarbeid.
- 429 c) Styrke varslingsinstituttet, og gi Arbeidstilsynet et overordna ansvar for å sikre vern av varslere.
- 430 d) At etatene som skal kontrollere arbeidslivskriminalitet, må bli tilført større ressurser og ha en enhetlig
431 varslingsjeneste.
- 432 e) Ha strengere reaksjoner mot bakmenn for arbeidslivskriminalitet som inndragning av ulovlig profitt, mulkt og
433 næringsforbud.
- 434 f) At arbeidsinnvandrere ved ankomst skal få informasjon om regelverket for arbeidslivet og varslingskanaler på et
435 språk de forstår.
- 436 g) Utstede nasjonale ID-kort med biometri til utenlandske statsborgere med ID-nummer i folkeregisteret, for å hindre
437 misbruk av ID og utnyttelse av sårbare arbeidstakere.
- 438 h) [Nye kulepunkt foreslås her].

439



440 **Bedre arbeidsmiljø – reduser arbeidstida**

441 Kampen for kortere arbeidstid og høyere lønn har vært bærebjelken i fagbevegelsens arbeid. Nå har kampen for kortere
442 arbeidstid stått stille i mange år. Kampen dreier seg om både arbeidet og livet, om prisen på arbeidskrafta og om hvor
443 stor del av døgnet du selv kan rå over. Å snakke om «heltidskultur» uten å forkorte arbeidsdagen fører ikke fram. Altfor
444 mange, særlig kvinner, kjenner på kroppen at 7,5-timersdagen er for lang og blir tvunget til ulike varianter av deltid.
445 Sekstimersdag vil gjøre det mulig for mange å gå fra deltid til heltid, med økt mulighet for å bli økonomisk selvstendig.
446

447 Arbeidstidsreguleringer er imidlertid under stadige angrep, inkludert normalarbeidsdagen. Det går på helsa løs for
448 mange. Svært mange kvinner ender opp med å jobbe deltid og mister derfor muligheten til økonomisk selvstendighet. Et
449 arbeidsliv med 6 timers normalarbeidsdag vil gjøre det enklere for flere å stå i arbeid.
450

451 Samtidig må det bli mulig for pendlere, folk som jobber hjemmefra og andre med spesielle arbeidsordninger å ta ut
452 arbeidstidsforkortelsen med 30-timers uke. Å ta ut framtidig produktivitetsvekst i fritid heller enn i økt forbruk vil være
453 et viktig tiltak for å motvirke klima- og miljøkrisa.
454

455 **RØDT VIL:**

- 456 a) Forsvare normalarbeidsdagen.
- 457 b) Støtte initiativ til gradvis å innføre 6-timersdag/30-timers uke med full lønnskompensasjon i samarbeid med partene
458 i arbeidslivet.
- 459 c) Muligheten til å avtale unntak fra Arbeidsmiljølovens vernebestemmelser må innskrenkes.
- 460 d) At deltidsproblemet ved turnus ikke skal løses ved å ha mer belastende arbeidstidsordninger eller ved å jobbe flere
461 helger. Økt grunnbemanning og kortere arbeidstid er nødvendig.
- 462 e) Støtte kampen mot søndagsåpne butikker. Stramme inn reglene for å få status som turiststed.
- 463 f) At avvik fra arbeidstidsregler må godkjennes av en fagforening med innstillingsrett
- 464 g) Arbeide for at det blir bevilga statlige midler, et «sekstimersdagsfond», som kan gi støtte til kommuner som vil starte
465 pilotprosjekt med sekstimersdag.
- 466 h) Likestille skift og turnus.
- 467 i) Gi alle rett på gratis arbeidstøy.
- 468 j) [Nye kulepunkt foreslås her].
469



Forslagsnummer: 6A-60000	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Helhetlig endring av hovedoverskriften til: Frihet, fred og folkemakt	
Begrunnelse: "Den ensidige vektleggingen av fordelingspolitikk og utjevning av sosiale forskjeller gjør at Rødt i dag framstår som et nasjonalt orientert reformparti. Det grunnleggende ideologiske skillet mot andre partier på venstresida er visket ut. I tråd med prinsippprogrammet må Rødt gå til valg på en revolusjonær plattform med vekt på klassekamp, antikrigsaktivisme og internasjonal solidaritet. Rødt Grorud foreslår derfor å bytte overskrift og hovedinnledning i sin helhet, og endre kulepunkter i arbeidsprogrammet og strategi og handlingsplan i tråd med dette. Begrunnelsen gjelder for delene 1.1-1.63 til arbeidsprogrammet og 1.64-1.82 til strategi og handlingsplan, som alle inngår i samlet forslag 1 fra Rødt Grorud.	
MERK: Denne overskriften er en politisk parole, ikke en redaksjonell kategori, og skal derfor endres i samsvar med resten av forslag 1 fra Rødt Grorud."	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60001	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.2 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt første avsnitt i hovedinnledningen: Målet for Rødt er et samfunn med felles eie og demokratisk kontroll av produksjonsmidlene, der fellesskapet fordeler samfunnets velstand til alles beste.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60002	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.3 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt andre avsnitt i hovedinnledningen: Dagens system er basert på en grunnleggende interessemotsetning mellom to klasser. Klassekampen står mellom de som eier, men ikke produserer, og vi som produserer, men ikke eier.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60003	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.4 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt tredje avsnitt i hovedinnledningen: Produksjonsmidlene er kapitalistenes private eiendom. Som bedriftseiere har de styringsrett over oss andre som jobber for dem. Alle godene blir produsert av oss som utfører arbeidet, mens hele utbyttet tilhører eierne. Hva som skal produseres, blir nødvendigvis bestemt av hva som er mest lønnsomt for dem, ikke hva som er mest nyttig for oss og som sikrer et bærekraftig livsgrunnlag.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60004	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.5 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt fjerde avsnitt i hovedinnledningen: Det kapitalistiske systemet tvinger både myndigheter og næringsliv inn i en stadig mer nådeløs konkurranse, der markeds- og militærmakt knuser muligheten for trygge levekår for folk over hele verden. Resultatet er krig, fattigdom, sult, undertrykking og miljøkatastrofe, side om side med overflod og sløseri.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60005	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.6 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt femte avsnitt i hovedinnledningen: Vi kan først oppheve disse motsetningene når vi setter oss selv i stand til å kaste av oss den kapitalistiske tvangstrøya. Produksjonssystemet må bli vår felles eiendom og komme under demokratisk kontroll. Dette kan bare skje ved at folkeflertallet tar makten nedenfra gjennom en sosialistisk revolusjon.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60006	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.7 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt sjettede avsnitt i hovedinnledningen: For å få til dette, må vi bruke alle midler vi rår over i fagforeninger, organisasjonsliv og sosiale bevegelser, gjennom sivile aksjoner og ved bruk av stemmeretten i demokratiske valg.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60007	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.8 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt sjuende avsnitt i hovedinnledningen: Som ledd i vår revolusjonære kamp, går partiet Rødt til valg med et arbeidsprogram for stortingsperioden 2025-2029.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60008	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.9 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt åttende avsnitt i hovedinnledningen: Følgende krav i programmet er ufravikelige, og utgjør de røde linjene for samarbeid med andre partier:	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60009	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.10 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 1. Åpne grensa for alle som ønsker å komme til Norge og bo her. Språk- og jobbobplæring i stor skala, introduksjonsprogram obligatorisk i to år, og deretter frivillig så lenge det er behov. På forhånd sørge for gode boforhold og hensiktsmessig geografisk fordeling. Rett til helsetjeneste og beskyttelse mot rasisme og overgrep. Sørge for lønns- og arbeidsvilkår og fagforeningsmedlemskap minst på samme nivå som ellers i arbeidslivet. Full utgiftskompensasjon til kommunene. Komplette, vilkårløse og irreversible statsborgerrettigheter etter tre års opphold.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60010	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.11 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 2. Forby utenlandske baser og annen utenlandsk militær tilstedeværelse på norsk jord og i norske farvann.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60011	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.12 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 3. Stanse all eksport av våpen og våpendeler fra Norge.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60012	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.13 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 4. Bryte forsvarsforliket og avvike langtidsplanen for forsvaret. Redusere forsvarsutgiftene til maksimalt samme nivå som bistandsbudsjettet. Ruste Heimevernet kraftig opp og gjenopprette Sjøheimetvernet.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60013	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.14 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 5. Innføre sekstimers arbeidsdag med full lønnskompensasjon. Kommunenes økte utgifter dekkes gjennom økt rammetilskudd.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60014	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.15 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 6. Avskaffe tvungen lønnsnemnd.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60015	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.16 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 7. Avvikle trepartssamarbeidet i arbeidslivet. Jobbe for at norsk fagbevegelse bruker streikevåpenet aktivt for å støtte arbeidere i alle land i den globale lønnskampen, framfor å opptre solidarisk med kapitalistklassen i Norge. Frontfagsmodellen skal ikke lenger kneble våre egne lønnsoppgjør.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60016	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.17 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 8. Senke sperregrensa ved stortingsvalg og reversere underskriftbestemmelsene i valgloven.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60017	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.18 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 9. Innføre system for tilbakekalling av representanter og omvalg til Storting, kommunestyre og bydelsutvalg.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60018	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 1
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: (Del 1.19 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Nytt nummerert punkt i hovedinnledningen: 10. At Russland umiddelbart stanser sin aggresjon mot Ukraina. At partene inngår våpenhvile og setter i gang forhandlinger med sikte på en fredsavtale som ivaretar sikkerhetsbehovet for begge land.	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60019	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 1	Til linje: 4
Tittel: Linje 1	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: (Del 1.20 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Stryk hele første avsnitt i hovedinnledningen (For Rødt er kampen mot classeskillene i Norge og verden den aller viktigste ... osv.)	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60020	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 3	Til linje: 4
Tittel: Linje 3	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk orda "og økende". (Innstillinga lyder: "Klasseskillene gjenspeiles også i store og økende forskjeller i helse, livskvalitet og forventet levealder mellom sosiale lag.")	
Begrunnelse: Veldig vanskelig å dokumentere at disse forskjellene generelt sett er økende.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60021	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 6	Til linje: 11
Tittel: Linje 6	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: (Del 1.21 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Stryk hele andre avsnitt i hovedinnledningen (Rødt jobber for et samfunn som er mer demokratisk enn dagens ... osv.)	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60022	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 9	Til linje: 9
Tittel: Linje 9	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til: ", fordi overklassen også kontrollerer den norske staten."	
Begrunnelse: Overklassen har avgjørende makt, ikke bare fordi den har økonomisk makt. Borger- skapetets makt hviler på statsmakta. Statsmaktas lover og voldsapparat.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60023	Forslagsstiller: Rødt Fredrikstad og Hvaler, Rødt Østfold
Fra linje: 12	Til linje: 12
Tittel: Linje 12	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Framtida krever framtidsrettet system for velferd og samfunnsutvikling! Rødt vil arbeide for løsninger som innebærer å bruke ressursene den enkelte har i arbeid og lokalsamfunnet til å forbedre velferdsstaten og dermed samfunnet.	
Begrunnelse: Forslaget til arbeidsprogram mangler noe sentralt: Høgt oppe på slagordssida må vi ha et tema som heter: Framtida krever framtidretta system for velferd og samfunnsutvikling! Rødt vil arbeide for løsninger som innebærer å bruke ressursene den enkelte har i sitt arbeid til å forbedre velferdsstaten og dermed samfunnet. Grunngjeving: PÅ mange sentrale politikkområder er det mange ting som ikke fungerer. Rødt og dei andre partia kjem med forslag om å rette opp feil og mangler, men vi endrer nesten aldri systema bak! Rødt har treffsikre analyser og masse kunnskap om energiflyten nasjonalt og i Europa. Men problema lar seg bare løyse ved å lage et nytt system basert på ikke-kommersiell drift av energisystema. Kapitalens logikk funker ikke når det gjelder de basale behova. Det samme gjelder helseforetaka - hvorfor skal vi ha et delvis markedsbasert system for drift av helseforetaka som legger et viktig grunnlag for at me kan ha kommersielle selskap i helse. Det same gjeld friskoler, private barnehager, barnevernet, eldreomsorg. De siste åra har en innført det same i samferdsel, "Nye veier", VY, Ahead ... det eneste stedet der dette ikke har skjedd er i forsvaret, men der har vi halvstatlige bedrifter som produserer våpen og ammunisjon.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60024	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 13	Til linje: 17
Tittel: Linje 13	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: (Del 1.22 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Stryk hele tredje avsnitt i hovedinnledningen (Dette gjennomsyrrer politikken vår på alle felt ... osv.)	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60025	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 14	Til linje: 15
Tittel: Linje 14	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke: og må bekjempes med politiske løsninger i de samme institusjonene.	
Begrunnelse: Den viktigste måten å bekjempe klasseskille, kjønnsforskjeller osv er ved masse-mobilisering utafør institusjonene som er en del av borgerskapets stat. Det er ved å mobilisere det såkalte sivilsamfunnet at vi kan vinne fram overfor statens institusjoner.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60026	Forslagsstiller: Rødt Oslo Bjerke, Rødt Oslo
Fra linje: 18	Til linje: 18
Tittel: Linje 18	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Ny setning: Kapitalismens drivkraft etter profitt har brakt verden inn i en global opprustning og fare for utslettende krig med atomvåpen.	
Begrunnelse: Vi kan ikke ha en innledning uten å nevne krig.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60027	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 19	Til linje: 24
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: (Del 1.23 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Stryk hele fjerde avsnitt i hovedinnledningen (Rødts arbeidsprogram for 2025–2029 inneholder den konkrete politikken Rødt går til valg på ... osv.)	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60028	Forslagsstiller: Rødt Oslo Kvinnepolitisk, Rødt Oslo
Fra linje: 21	Til linje: 21
Tittel: Linje 21	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Inn etter ordet "bevegelser": For Rødt er et slikt samarbeid også nødvendig for å lære og utvikle politikken videre.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60029	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 21	Til linje: 21
Tittel: Linje 21	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til setningen: Den utenomparlamentariske kampen til fagbevegelsen og andre folkelige bevegelser er viktigst for å få til positive endringer for arbeidsfolk flest.	
Begrunnelse: Den utenomparlamentariske kampen til fagbevegelsen og andre folkelige bevegelser er viktigst for å få til positive endringer for arbeidsfolk flest.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60030	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 26	Til linje: 27
Tittel: Linje 26	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre begynnelsen av avsnittet til: "I dag foregår det kraftig klassekamp fra kapitalkreftene med støtte fra høyresida i politikken. Velferdsstaten bygges ned, og det satses på private løsninger. Dagens regjering viser ikke særlig tegn til å stå imot dette. Rødt mener det er mulig ..."	
(Innstillinga lyder: "Det er et program som viser at vi ikke trenger å begrense oss til valget mellom høyresidas nedbygging og sosialdemokratiets bevaring. Fordi det er mulig ...")	
Begrunnelse: Bedre beskrivelse av konfliktlinjene i samfunnet. Det er bare i beskjeden grad at Arbeiderpartiet i dag står for å bevare velferdsstaten.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60031	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 26	Til linje: 32
Tittel: Linje 26	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: (Del 1.24 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Stryk hele femte avsnitt i hovedinnledningen (Det er et program som viser at vi ikke trenger å begrense oss til valget mellom ... osv.)	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60032	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 34	Til linje: 36
Tittel: Linje 34	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: (Del 1.25 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Stryk hele sjette avsnitt i hovedinnledningen (Norge er rikt på naturressurser ... osv.)	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60033	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 36	Til linje: 36
Tittel: Linje 36	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre siste setning i avsnittet til: "Folk og fellesskap må sitte igjen med mer av verdiene som skapes."	
(Innstillinga lyder: "Folk må sitte igjen med mer av verdiene de skaper.")	
Begrunnelse: Rødt er tilhenger av flere og mer omfattende fellesskapsløsninger, og de må finansieres. Da er det ikke nødvendigvis slik at enkeltindividet vil sitte igjen med mer.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60034	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 38	Til linje: 40
Tittel: Linje 38	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: (Del 1.26 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud) Stryk hele sjuende avsnitt i hovedinnledningen (Det som forandrer maktforhold, er bred folkelig mobilisering ... osv.)	
Begrunnelse: Se forslag 1a (del 1.1 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60035	Forslagsstiller: Rødt Kristiansand, Rødt Agder
Fra linje: 40	Til linje: 40
Tittel: Linje 40	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke «Vi kan si ja til et vendepunkt i kampen mot Forskjells-Norge.»	
Begrunnelse: Dette er en språklig meningsløshet som lyder som en trosbekjennelse og ikke hører hjemme i et arbeidsprogram.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60050	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 46	Til linje: 48
Tittel: Linje 46	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke: Noe av dette skyldes grunnleggende strukturer i en kapitalistisk økonomi, men det er også politisk styrte drivkrefter som har satt fart på utviklinga, og som kan snus med en annen politikk her og nå.	
Begrunnelse: Hva som menes med politisk styrte drivkrefter er uklart og forvirrende.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60051	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 68	Til linje: 69
Tittel: Linje 67	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Tilleggsforslag før "Rødts politikk for denne..." : For Rødt er kampen mot klasseskillene i Norge og ellers i verden den aller viktigste. Hele dette arbeidsprogrammet tar mål av seg til å bekjempe Forskjells-Norge: å redusere forskjeller i makt, inntekt, rikdom, muligheter og frihet som er innbakt i det nasjonale og det internasjonale klassesamfunnet, og som forsterkes av geografisk sentralisering. Klasseskillene gjenspeiles også i store og økende forskjeller i helse, livskvalitet og forventet levealder mellom sosiale lag. Dette målet gjennomfører politikken vår på alle felt og i alle kapitlene i programmet fordi klasseskiller, kjønnsforskjeller og geografiske forskjeller oppstår og forsterkes gjennom ulike institusjoner i samfunnet og må bekjempes med politiske løsninger i de samme institusjonene. Denne kampen har både et sosialt og et økologisk perspektiv. I tillegg til å kjempe for bedre levekår for folk med lav inntekt og formue vil Rødt angripe det økologisk uforvarlige og globalt usolidariske forbruket til overklassen og den øvre middelklassen som en viktig del av kampen mot forskjells-Norge. I et kapitalistisk samfunn vil ikke klasseskillene forsvinne, men heldigvis kan vi forandre styrkeforholdene og skape forbedringer hvis vi står sammen om det.	
Begrunnelse: At Rødt er for å minske klasseskillene og ikke skiller i inntekt o.l. er en av de grunnleggende sakene som skiller Rødt fra andre partier på Stortinget siden det er flere faktorer i samfunnet som skiller folk annet enn f.eks inntekt. Derfor er klasseprinsippet veldig viktig å fortsette å ha som grunnleggende i arbeidsprogrammet.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60052	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 73	Til linje: 73
Tittel: Linje 73	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endring: "uavhengig av kjønn, hudfarge, legning og religion" endres til: "uavhengig av kjønn, hudfarge, seksualitet og religion"	
Begrunnelse: "Løftet fra Skeivt Utvalg. Språklig oppdatering, legning er noe gammeldags."	
Komiteens innstilling: vedtas	



Forslagsnummer: 6A-60053	Forslagsstiller: Rødt Sortland, Rødt Nordland
Fra linje: 77	Til linje: 77
Tittel: Linje 77	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: "Demokratisk eierskap til infrastruktur og sentrale selskaper i økonomien". Foreslås endret til "Nasjonalt og demokratisk eierskap ..."	
Begrunnelse: Viktig med nasjonalt eierskap	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60054	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 78	Til linje: 78
Tittel: linje 78	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: i setninga "Nasjonal kontroll over kraften vår, og en makspris på strøm for husholdninger, industri og næringsliv." stryk "industri og næringsliv"	
Begrunnelse: Et sosialistisk parti bør ikke ta hensyn til spesifikke deler av kapitalen, her kraftkrevende industri. Vi bør ivareta interessene til arbeiderklassen og andre lavere lag, men ikke kapitalen. Den bør betale markedspris.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60055	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Fagliglag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 78	Til linje: 78
Tittel: Linje 78	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Linje 78, legg til: Veto mot EUs fornybardirektiv og Energipakke 4. Ut av ACER.	
Begrunnelse: Det er de to viktigste enkeltsaker framover. Bør prioriteres for Rødt.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60056	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 79	Til linje: 79
Tittel: Linje 79	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til: forenkle. Så kulepunktet blir: Forsvare, forsterke, forenkle og fornye folkestyret med mer åpenhet og demokrati slik at det sikrer innsyn og gir vanlige folk mer kollektiv makt.	
Begrunnelse: Det må bli lettere å forstå hva som stemmes på, hvem som stemmer hva og konsekvensene av det fra kommuner, fylker og storting. Det må også være enklere å forstå hva det stemmes på, budsjetter må forenkles o.l. «Forenkle» ønskes dermed lagt til i dette punktet.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60057	Forslagsstiller: Rødt Stange, Rødt Hedmark
Fra linje: 81	Til linje: 81
Tittel: Linje 81	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Styrke rammetilskuddet til kommunene slik at de har råd til å gi gode velferdstjenester	
Begrunnelse: Mange kommuner sliter økonomisk og har ikke råd til å opprettholde grendeskolen sine, lokale legesentre og tilrettelagte boliger blir mer og mer lik institusjoner for å få til effektiv nok drift.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	



Forslagsnummer: 6A-60058	Forslagsstiller: Rødt Bodø, Rødt Nordland
Fra linje: 81	Til linje: 81
Tittel: Linje 81	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt s.4, linje 81: «Arbeide for at økonomiske og politiske avgjørelser tas med et helhetlig antikapitalistisk perspektiv som favner bredere enn separate budsjettposter»	
Begrunnelse: Noe av problemet med norsk politikk er at en ikke klarer å se sammenhengen mellom ulike budsjettposter. Eksempelvis vil å legge ned psykiatri føre til økte utgifter for fengselsvesen. Mindre penger på skole kan bety mer penger til helsevesen osv. Usikker på om dette er den beste formuleringa, men Rødt Bodø syns i alle fall at vi i Rødt ser mennesker bak tallene kan komme tydeligere frem i kapittelet	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60059	Forslagsstiller: Rødt Sortland, Rødt Nordland
Fra linje: 81	Til linje: 81
Tittel: Linje 81	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Sette tak for lederlønninger i offentlig sektor.	
Begrunnelse: Offentlige skal bidra til å hindre økte forskjeller	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60060	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 81	Til linje: 81
Tittel: Linje 81	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Styrke oppslutningen om, og styrke fagbevegelsen. Arbeide for å øke organisasjonsgraden i Norge.	
Begrunnelse: I dagens situasjon er kampen for å styrke oppslutningen om fagbevegelsen avgjørende. Organisasjonsgraden er en viktig markør som viser fagforeningenes styrke. Å øke oranisasjonsgraden har vært det viktigste punktet i Rød LMs stragetidokument i perioden 2019 til 2025. Dette bør fortsatt være det overordna.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60061	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 81	Til linje: 81
Tittel: Linje 81	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Styrke kampen mot tvungen lønnsnemnd, lønnsmoderasjon og frontfagsmodellen.	
Begrunnelse: Frontfagsmodellen er tvangstrøya som hindrer kampen for kvinnelønna og kampen til lavlønnsgupper, og til alle til grupper som ikke har lokal forhandlingsrett med kamprett slik mange i Fellesforbundet har. Lønnsmoderasjon øker klasseskillene og bidrar ikke til å løse klima- og naturkrise.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60062	Forslagsstiller: Rødt Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 81	Til linje: 81
Tittel: Linje 81	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Lønnsoppgjøret gis som kronetillegg, ikke prosent.	
Begrunnelse: Lønnsoppgjør i kroner kan bidra til mer rettferdige lønnsøkninger for lavtlønnede arbeidstakere. Når prosenter brukes, kan en viss prosentandel resultere i en liten økning for de som allerede har lave lønninger, mens de med høyere lønninger kan få betydelig mer. Dette er med på at forskjellene øker.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60063	Forslagsstiller: Rødt Kragerø, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 81	Til linje: 81
Tittel: Linje 81	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: øke kommunens frie inntekter	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60064	Forslagsstiller: Rødt Kragerø, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 81	Til linje: 81
Tittel: Linje 81	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: legge til følgende ord i siste setning av avsnittet: øke kommunens frie inntekter	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60065	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 82	Til linje: 82
Tittel: linje 82	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Klimarabatt for en rettferdig klima- og miljøpolitikk	
Rødt vil som et sosialistisk arbeiderparti føre en klima- og miljøpolitikk som tydelig fremmer de materielle interessene til, og kan vinne tilslutning fra, den breie arbeiderklassen, både i byene og distriktene. Vi snakker om de 80 % av oss som er avhengige av å selge arbeidskrafta si for å ha en inntekt å leve av, og der mange på grunn av denne strukturelle tvangen «bekymrer seg mer for slutten av måneden enn slutten på verden», slik de gule vestene uttrykte det. Klimakrisa er prekær, og Rødt vil føre en klimapolitikk som effektivt reduserer klimautslippene, samtidig som den er omfordelende og rettferdig, og derfor kan mobilisere omfattende støtte. For å nå de målene om utslippsreduksjon som klimakrisa krever, minimum 55 % innen 2030 og 100 % innen 2050, vil Rødt innføre kraftfulle økonomiske tiltak som kutter utslippene, og samtidig reduserer forskjellene ved å styrke økonomien til de med vanlig og lav inntekt:	

Begrunnelse: Det er svært viktig at Rødt som et sosialistisk arbeiderparti framstår med en klimapolitikk som tydelig fremmer de materielle interessene til, og kan vinne tilslutning fra, den breie arbeiderklassen. Vi snakker om de 80 % av oss som er avhengige av å selge arbeidskrafta si for å ha en inntekt å leve av, og der mange på grunn av denne strukturelle tvangen «bekymrer seg mer for slutten av måneden enn slutten på verden», som de gule vestene så presist uttrykte dette. Det må være en klimapolitikk som er solidarisk, og som samtidig bidrar reelt til å få ned utslippene.

Politisk er det viktig, når vi skal fremme klimarabatt som en sentral del av en rettferdig miljøpolitikk, at vi går offensivt ut med en klimarabatt som åpenbart både vil bedre vanlige folks økonomi og få ned utslippene, i



motsetning til den puslete utgaven av klimarabatt vi/Rødt har i dag, som ikke vil bidra til noen av delene, og følgelig vekker null oppmerksomhet. Arbeidsprogrammet må legge opp til at vi går offensivt ut med en tilbakebetaling som virkelig monner, 1000 kr i måneden fra første år (fortrinnsvis 2025), 'den grønne tusenlappen', som siden øker år for år. Dette er et så stort kontantbidrag til folks økonomi at forslaget garantert vil få oppmerksomhet, om ikke annet fordi det vil bli framstilt som useriøst. Da vil svaret vårt være - klart, konkret og henvendt til arbeiderklassen: Klimakrisa er prekær, og en rettferdig klimapolitikk betyr å styrke økonomien til folk flest, slik at vi reduserer forskjellene, samtidig som vi reduserer utslippene.

Argumentasjonen vår må være at bare en klimarabatt som monner for folk flest, gjør det mulig å få til reelle utslippsreduksjoner, fordi: Skal vi få ned utslippene så mye og så raskt som klimakrisa krever, må CO₂-avgiften gjøres langt høyere, og øke langt raskere, enn i dag. Konkret betyr det at CO₂-avgiften må passere 2000 kr per tonn CO₂ allerede fra 2025, ikke først i 2030, som flertallet på Stortinget vil. (Mer dokumentasjon på dette nedenfor.) Men å få til dette uten at det skaper massiv motstand og gule vester i gatene, er bare mulig dersom det kombineres med full tilbakebetaling, som gjør at de med vanlig og dårlig økonomi går i pluss – og jo mer, jo høyere CO₂-avgiften blir. Da vil CO₂-avgiften bli populær, og da vil vi/Rødt, i allianse med fagbevegelsen, andre 'klimarabatt-partier' og progressive politiske krefter ellers, kunne oppnå den breie, politiske mobiliseringa og tilslutninga fra arbeiderklassen, som vi er helt avhengige av for å virkeliggjøre en rettferdig, sosialistisk klima- og miljøpolitikk.

Derfor er det også avgjørende at vi får inn konkrete og offensive klimarabatt-formuleringer i det nye arbeidsprogrammet for 2024-2029. Formuleringene i det nåværende programmet er vage, og sier ikke noe om STØRRELSEN på tilbakebetalinga og STØRRELSEN på CO₂-avgiften, som er helt sentralt for å oppnå utslippsreduksjon, utjamning og folkelig tilslutning. Ved å være vagt, har det gjeldende arbeidsprogrammet 'tillatt' at vi/Rødt i våre alternative statsbudsjetter de siste åra opererer med en klimarabatt som er helt ubetydelig og utilstrekkelig. Et eksempel er alternativt statsbudsjett for 2024, der klimarabatt står oppført med en tilbakebetaling på hhv. 1400 kr (de med inntekt under 250.000) og 1200 kr (de mellom 250.000 og 500.000) per innbygger og år, altså, vel 100 kr i måneden per innbygger. Dette svarer til at CO₂-avgiften økes med rundt regnet 215 kr per tonn, som vil bety en økning i bensinprisen på 0,5 kr per liter. Et annet eksempel er alternativt statsbudsjett for 2025, Alternativt statsbudsjett 2025.pdf, som riktignok er et skritt i riktig retning, med en tilbakebetaling på hhv. 2500 kr og 3250 kr i året (avhengig av inntektsgruppe), som gir den enkelte rundt 250 kr i måneden, basert på en økning i CO₂-avgiften på ca 500 kr per tonn CO₂, med en tilsvarende økning i bensinprisen på 1,25 kr per liter.

Utgangspunktet for denne beregninga er en befolkning på 5,5 millioner og årlige norske utslipp målt i CO₂-ekvivalenter på ca 35 millioner tonn, hvori ikke medregna 11,5 millioner tonn fra norsk olje- og gassutvinning. (Hvis CO₂-avgiften kun skal finansiere tilbakebetaling til en del av befolkninga, som Rødts nåværende behovsprøvde ordning legger opp til, blir økningen i CO₂-avgiften som trengs for å finansiere dette, enda lavere enn 500 kr per tonn.) Regnestykket for hva dette betyr i økt bensinpris blir da som følger, gitt nivået på klimarabatten i 2025-budsjettet: 1 liter bensin, som er tilnærmet lik 1 kg, gir 2,5 ganger så mye CO₂ når den forbrennes (fordi karbonet forbinder seg med oksygenet i lufta), altså, 2,5 kg CO₂, og når CO₂-avgiften økes med 500 kr per tonn (1000 kg), dvs. 0,5 kr per kg, gir det en økning i bensinprisen på $0,5 \times 2,5 = 1,25$ kr per liter.

Med en tilbakebetaling på ca 250 i måneden og en økning i CO₂-avgiften på 500 kr per tonn, er vår nåværende klimarabatt ikke i nærheten av å være det som trengs, hverken for å få ned utslippene så mye og så raskt som klimakrisa krever, eller for å gi et løft til de med middels og lav inntekt, som i sin tur er nødvendig for å skape brei støtte fra arbeiderklassen til en økende CO₂-avgift som gir økende priser på alt fossilt (varer og tjenester med karbonavtrykk). I denne sammenhengen bør vi framholde følgende: Det er anerkjent, og ikke kontroversielt, at karbonprising er en helt nødvendig (ikke tilstrekkelig) forutsetning for å få til reelle kutt i klimautslippene. Dette framgår blant annet av regjeringas ekspertutvalg for klimavennlige investeringer (2022), Rapport fra ekspertutvalget for klimavennlige investeringer - regjeringen.no, og internasjonale rapporter, som Stern og Stiglitz (2017), Report of the High-Level Commission on Carbon Prices, CarbonPricing_EnglishSummary.pdf (squarespace.com) og Hepburn m.fl. (2020), Carbon Pricing, “Carbon pricing” special issue in the European economic review

Konkret hvor høy og hvor raskt økende CO₂-avgiften må være, dokumenterte transportetatene og Vegvesenet i fjor, da de fikk i oppdrag fra Samferdselsdepartementet å utrede hva det ville kreve av transportsektoren å nå målet om 55 % kutt i klimautslippene (sammenliknet med 1990). Utredninga, Statens vegvesen_Klimabaner forutsetninger og resultater (regjeringen.no) konkluderte med at bensinprisen må bli 50 kr literen, som betyr at den må øke med 30 kr per liter fra dagens nivå på ca 20 kr. Fordelt på de seks årene som gjenstår fram til 2030, innebærer det en årlig økning i literprisen på bensin på 5 kr (30:6), altså 10 ganger så mye som Rødts nåværende klimarabatt legger opp til. Dette krever en årlig økning i CO₂-avgiften på 2000 kr per tonn CO₂ (10 ganger mer enn de 500 kr per tonn som vår nåværende klimarabatt innebærer), basert på følgende: 1 liter bensin, som er tilnærmet lik 1 kg, gir 2,5 ganger så mye CO₂ når den forbrennes (fordi karbonet forbinder seg med oksygenet i lufta), altså, 2,5 kg CO₂, og når CO₂-avgiften økes med 2000 per tonn (1000 kg), dvs. 2 kr per kg, gir det en økning i bensinprisen på $2 \times 2,5 = 5$ kr per liter.



En slik årlig økning i CO₂-avgiften på 2000 kr og tilsvarende i bensinprisen, er altså det som trengs for å nå klimamålet om 55 % utslippskutt i 2030 (enda mer, hvis vi tar utgangspunkt i Rødts mål om 70 % kutt innen 2030). Alle skjønner at å gå inn for en slik økning uten tilbakebetaling til folk flest, vil være politisk selvmord, og føre til massive protester og gule vester i gatene, og med god grunn, uansett hvor klimamessig nødvendig økt karbonpris er. Derfor er en klimarabatt som monner helt avgjørende, for bare slik kan en CO₂-avgift som øker så mye som klimamåla krever, få brei tilslutning, siden tilbakebetalinga virker utjavnende ved at de med lav og middels inntekt, til dels også de over middels inntekt, går i pluss - og jo mer jo høyere avgiften blir.

I stedet for 2-3 hundrelapper, er det derfor viktig at nytt Arbeidsprogram 2025-2029 og Rødts ledelse, sammen med resten av partiet, aktivt fronter en klimarabatt som det første året gir en tusenlapp i måneden, 'den grønne tusenlappen', og som siden øker år for år, i takt med økninga i CO₂-avgiften. Dette fordrer at CO₂-avgiften øker det første året (fortrinnsvis 2025) med ca 1900 kr per tonn. (Utregninga er som følger: 35 mill. tonn CO₂ i årlige utslipp x 1900 kr per tonn CO₂ : 5,5 mill. innbyggere = 12090 kr per innbygger og år, som gir 1000 kr i måneden).

Med dagens CO₂-avgift på 987 kr per tonn CO₂ (gjennomsnitt for alle næringer og husholdninger i 2022, se SSB), betyr det at CO₂-avgiften kommer over 2000 kr per tonn allerede i 2025, som vil stå i klar kontrast til det målet flertallet på Stortinget har satt om å nå 2000 kr per tonn først i 2030. Med årlige økninger i CO₂-avgiften på 2000 kr per tonn CO₂ i åra etter 2025, som gir tilsvarende økninger i tilbakebetalinga, vil den utslippsreducerende og utjavnende effekten av klimarabatt bli betydelig - og allerede fra første år.

Å innføre klimabudsjetter og klimaplaner for å nå utslippsmål, slik Rødt tar til orde for, er vel og bra, men det avgjørende er tiltakene, som konkretiserer hvordan budsjettene og planene skal oppfylles. Siden klimautslipp er resultat av den økonomiske atferden til samfunnets ulike aktører (selskaper, kommuner, stat, forbrukere), så krever utslippsreduksjon endret økonomisk atferd. Derfor er klimarabatt et helt avgjørende tiltak dersom klimabudsjetter og -planer faktisk skal oppfylles, for bare gjennom en høy og økende karbonpris med tilbakebetaling, som endrer den økonomiske atferden i klimavennlig retning og samtidig gir utjamning, vil planer og mål om utslippskutt kunne realiseres og samtidig få brei tilslutning. Planer og budsjett for reduserte utslipp, gir i seg selv ikke reduserte utslipp. Dette er det maktpåliggende å erkjenne etter at klimamål og -planer i mer enn tretti år har stått høyt på den nasjonale og internasjonale dagsorden, mens klimautslippene i den samme perioden bare har fortsatt å øke (globalt) eller gått marginalt ned (nasjonalt). Se også de siste tallene fra The Global Carbon Project, som viser at de globale utslippene i 2024 ligger an til å bli de høyeste noensinne, Ny rapport: Verdens CO₂-utslipp ventes å være høyere enn noen gang i år - NRK - Klima

Arbeidsprogrammet bør også tydeliggjøre at klimarabatt må være en universell, alternativt, semi-universell ordning, slik at den omfatter hele, alternativt, den aller største delen av befolkninga, f eks de nederste 80 % på inntektsstigen. Det er i den sammenheng viktig å huske på at selv en universell ordning som hadde omfattet HELE befolkninga, ville ha virket progressivt og utjavnende, fordi de med lav og vanlig inntekt oppnår en prosentvis større økning i sin inntekt, og fordi de rike med høyt karbonforbruk går i minus. Så kan vi eventuelt ytterligere forsterke den omfordelende innretninga av en semi-universell ordning ved at tilbakebetalingsbeløpet gjøres progressivt, slik at det øker med fallende inntekt, samtidig som vi har med et barnetillegg og et distriktstillegg (i tråd med det vi går inn for i gjeldende arbeidsprogram, og også har forutsatt i de siste åras alternative statsbudsjett). En slik nesten-universell ordning har den store fordelene sammenliknet med Rødts nåværende behovsprøvde klimarabatt, at den vil mobilisere breiere støtte i befolkninga, stå sterkere politisk, og dermed være langt vanskeligere å oppheve når den vel er innført (jfr. Barnetrygden).

Utover disse endringene i størrelsen og innretninga på klimarabatten, er det viktig at ordninga får en synlig og framtrødende plass i Rødts alternative statsbudsjett, som en sentral del av Rødts skatte- og avgiftspolitiske virkemidler for å nå viktige klima- og fordelingsmål. Formålet med klimarabatt (eller karbonavgift til fordeling, KAF) er som kjent at den skal være en skatt/CO₂-avgift på selskapene som importerer og omsetter fossil energi, slik at fossil energi blir mindre lønnsomt for de som selger den, og mer kostbart for de som forbruker den, med den virkningen at etterspørselen etter fossile varer og tjenester går ned, fordi de blir dyrere, mens etterspørselen etter varer og tjenester med lavt/null karbonavtrykk øker, fordi de relativt sett blir billigere. Klimarabatt er et viktig avgifts-/skattepolitisk virkemiddel, som gjennom en høy CO₂-avgift med tilbakebetaling bidrar til Rødts mål om utslippsreduksjon og utjamning, og jo mer jo høyere avgiften blir.

Endelig bør solidaritetsprofilen i Rødts rettferdige klima- og miljøpolitikk styrkes, slik at den helt klart fremmer de materielle interessene til arbeiderklassen, nasjonalt og globalt, samtidig som den ivaretar natur og klima, og gir økt finansiering av solidaritetsfond for klima- og naturtiltak i det globale Sør. Derfor er det viktig å få inn et punkt i arbeidsprogrammet om at Rødt vil arbeide for at Norge i de internasjonale klimaforhandlingene under FNs klimakonvensjon tar til orde for å forby ordningen med såkalte off-sets og karbonkreditter, som gjør det mulig for rike land og selskaper å slippe unna ansvar for egne utslippsreduksjoner ved å kjøpe klimatilak av andre (land, selskaper, organisasjoner etc.) uten påviselig utslippseffekt. Se også Carbon offsetting | The Guardian og Kommersiell selskapers klimamål driver et nytt industrielt marked til himmels. | Kapital

For å styrke arbeiderklasse- og solidaritetsprofilen, bør nytt Arbeidsprogram 2025-2029 også være tydelig på at det er overproduksjon av fossil energi og store reserver globalt, og at en ensidig norsk nedtrapping



av olje- og gassnæringa hverken gir redusert forbruk av fossil energi, eller er i arbeiderklassens interesse. Arbeidsprogrammet bør derfor ha med tiltak for en planlagt nedtrapping, som også fremmer nedtrapping i andre land, og samtidig er i arbeiderklassens interesse. Et sentralt tiltak i den sammenheng er klimarabatt, fordi det vil bidra til at også andre land kan se seg tjent med å innføre en sosialt rettferdig karbonavgift som gir utslippskutt, tilbakebetaling til egne innbyggere og brei, folkelig tilslutning. I prinsippet har Canada, Sveits og Østerrike allerede en slik ordning, men tilbakebetalinga er for lav til å ha særlig politisk effekt nasjonalt og internasjonalt.

Komiteens innstilling: ivaretatt	
----------------------------------	--

Forslagsnummer: 6A-60066	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 82	Til linje: 82
Tittel: Linje 82	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt vil: Innføre en omfordelende klimarabatt, der innbyggerne får tilbakebetalt 100 kr per måned og person, ” den grønne tusenlappen”, fullfinansierer av CO2-avgift.som anslagsvis betyr en CO2-avgift på 1900 kr per tonn CO2 (i tillegg til dagens CO2-avgift på 987kr per tonn).	
Begrunnelse: Se begrunnelse fra forslag, som forslått på linjenummer 82	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60067	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 82	Til linje: 82
Tittel: Linje 82	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Øke CO22-avgiften, og dermed tilbakebetalingen, kraftig og forutsigbart år for år, slik at etterspørselen etter varer og tjenester med stort karbonavtrykk, og følgelig utslippene reduseres raskt, samtidig som tilbakebetalingen øker tilsvarende, og de med vanlig og lav inntekt går i pluss- og jo mer, desto høyere avgift blir.	
Begrunnelse: Se begrunnelse fra forslag, foreslått fra linjenummer 82	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60068	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 82	Til linje: 82
Tittel: Linje 82	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Gjøre ordningen universell, dvs. at den omfatter hele befolkningen, alternativt «de mange», dvs. de 80 % nederst på inntektsstigen	
Begrunnelse: Se begrunnelse fra forslag, foreslått fra linjenummer 82	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60069	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 82	Til linje: 82
Tittel: linje 82	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Forsterke den progressive virkningen av ordningen ved at folk i distriktene og barnefamilier gis ekstra kompensasjon, og ved at tilbakebetalingen gjøres høyere jo lavere inntekt du har, uten at den går til fratrekk i sosiale stønader og ytelser.	
Begrunnelse: Se begrunnelse fra linjenummer 82	
Komiteens innstilling: ivaretatt	



Forslagsnummer: 6A-60070	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 82	Til linje: 82
Tittel: Linje 82	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Løfte fram klimarabatt i Rødts alternative statsbudsjett som en sentral del av Rødts skatte- og avgiftspolitiske virkemidler for å nå viktige klima- og fordelingsmål	
Begrunnelse: Se begrunnelse fra forslag linjenummer 82	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60071	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 82	Til linje: 82
Tittel: Linje 82	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Ta initiativ til et felles forslag fra alle partier som prinsipielt støtter en ordning med omfordelende klimatiltak tilsvarende klimarabatt.	
Begrunnelse: Se begrunnelse fra forslag 82	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60072	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 82	Til linje: 82
Tittel: Linje 82	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Presse på, sammen med fagbevegelsen, solidaritetsorganisasjoner og progressive politiske krefter ellers, for at Norge i de internasjonale klimaforhandlingene under FNs klimakonvensjon aktivt søker tilslutning til en gradvis økende karbonskatt på internasjonal skipsfart og luftfart, der inntektene går inn i FNs grønne klimafond.	
Begrunnelse: Se begrunnelse fra forslag linjenummer 82	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60073	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østsjø, Rødt Oslo
Fra linje: 89	Til linje: 90
Tittel: linje 89	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: I lista over "infrastruktur av betydning" legges til "helsevesen, utdanningsinstitusjoner og etter hvert bolig". (I innstillinga står det "blant annet veier, jernbane, flyplasser, havner, telenett, strømmnett, kraft, datasentre, internettlinjer og banker".)	
Begrunnelse: Viktig å vise at vi mener at noe mer enn det tekniske inngår i det vi mener fellesskapet skal eie og drive.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60074	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 91	Til linje: 92
Tittel: Linje 91	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre "kjøpe seg opp" til "sikre seg mer kontroll". (Dette gjelder "viktige selskaper som Equinor, Telenor, Norsk Hydro, Yara og DNB".)	
Begrunnelse: Kjøpe seg opp er veldig dyrt i dagens system og gir de private eierne store gevinster. Heller se på systemendringer som øker kontrollen. Ny formulering hindrer ikke oppkjøp i tilfeller der dette er fornuftig.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60075	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 91	Til linje: 93
Tittel: Linje 91	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke ordene i setning: og DNB og arbeide for å ta disse selskapene av børs. Så den nye setningen blir: Staten bør gradvis kjøpe seg opp i viktige selskaper som Equinor, Telenor, Norsk Hydro og Yara. Staten bør søke å etablere nye statseide industrilokomotiver innen slike næringer som oppdrett, skogindustri og mineraler.	
Begrunnelse: DNB eier ingenting viktig og staten kan trygt selge hele eierskapet. Rødt må jobbe for at folk og bedrifter heller forlater DNB naturlig. Telenor, Equinor, Yara osv har fortsatt mange virkelige eiendeler og kompetanse som f.eks fibernettet og mobilantennene i i Norge som staten har vært med på å finansiere. Disse virkelige ressursene må nasjonaliseres.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60076	Forslagsstiller: Rødt Halden og Aremark, Rødt Østfold
Fra linje: 92	Til linje: 93
Tittel: Linje 92	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Setningen: "Staten bør søke å etablere nye statseide industrilokomotiver innen slike næringer som oppdrett, skogindustri og mineraler." Endres til : Ny statseidindustri må bygge på miljøvennlig produksjon og bærekraftig mineralutvinning.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60077	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 92	Til linje: 93
Tittel: linje 92	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: stryk setningen " Staten bør søke å etablere nye statseide industrilokomotiver innen slike næringer som oppdrett, skogindustri og mineraler."	
Begrunnelse: Alle industriene som nevnes er industrier som allerede ikke er bærekraftige, og følger ikke bør vokse.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60078	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 99	Til linje: 100
Tittel: Linje 99	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: «Stryk ordene: privateide småbedrifter, Så kulepunktet blir: Utvide desentraliseringen av kapital gjennom kooperativer, arbeiderstyrte bedrifter, sparekasser, ideelle stiftelser og lignende eierformer»	
Begrunnelse: Privatkapitalistisk virksomhet er fortsatt privatkapitalistisk virksomhet uavhengig av størrelse, de omfatter også de samme problemene med utnyttelse av arbeid og annet som kapitalismen innebærer. Det skal ikke være et sosialistisk parti sin oppgave å fremme etableringen av bedrifter med privatkapitalistisk organisasjonsform som utnytter arbeidskraft uavhengig av størrelse, og dette er i strid med prinsippprogrammet som slår fast at Rødt vil avskaffe kapitalismen.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60079	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 114	Til linje: 114
Tittel: Linje 114	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk punkt i). om kooperativer og arbeiderstyrte bedrifter.	
Begrunnelse: Dekkes av punkt b).	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60080	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 115	Til linje: 115
Tittel: Linje 115	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Nytt kulepunkt: Etablere en helt ny selskapsform, som gjør det lett å etablere, starte og drive arbeiderstyrte virksomheter, og som legger grunnlag for flere arbeidereide og kooperative virksomheter. Forutsetningen for at en virksomhet skal omfattes av en slik selskapsform, er at de etablerer en reell demokratisk styring.»	
Begrunnelse: Dette forslaget er kopiert fra to punkter fra forrige stortingsperiodes arbeidsprogram's kapittel om arbeiderstyrte og kooperative bedrifter. I forslaget til nytt arbeidsprogram er hele dette kapittelet fjernet, og i stedet erstattet av et enkelt, vagt og lite forpliktende kulepunkt om å "gjøre det lettere å etablere og drive arbeiderstyrte og kooperative virksomheter" i kapittelet om "demokratisering av økonomien", som ikke støttes opp av noen konkrete tiltak. Ettersom arbeiderstyrte og kooperative virksomheter utfordrer den konvensjonelle formen for hierarkisk kapitalistisk bedriftsorganisering, foreslås det derfor å få tilbake mer konkrete tiltak for å fremme denne formen for bedriftsorganisering i nytt arbeidsprogram.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60081	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 115	Til linje: 115
Tittel: Linje 115	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Nytt kulepunkt: At de ansatte skal ha rett til å overta virksomheten ved konkurs og ha førsterett ved ny oppstart.»	
Begrunnelse: Dette er et punkt fra forrige arbeidsprogramms kapittel om arbeiderstyrte og kooperative virksomheter, som ikke har blitt videreført i det nye forslaget til arbeidsprogram. Å la arbeiderne overta bedrifter ved konkurs og ha førsterett ved oppstart kan være et effektivt tiltak både for å motvirke arbeidsledighet og å fremme nye, mer demokratiske former for bedriftsorganisering.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60082	Forslagsstiller: Rødt Bergen Studentlag, Raudt Hordaland
Fra linje: 115	Til linje: 115
Tittel: Linje 115	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt "Sikre bedre adgang til kapital for demokratiske virksomheter gjennom å etablere investeringsfond, gjerne med både offentlig og privat kapital. Legge til rette for at det kan støttes opp ved mikroøkonomiske virkemidler, som folkefinansiering (crowdfunding)."	
Begrunnelse: Forslaget var med i det forrige arbeidsprogrammet. Det er et godt, kraftfullt og effektivt forslag som kan gjøre det betydelig lettere å overkomme en av de største hindringene for opprettelsen av arbeiderstyrte bedrifter, nemlig finansiering og lån.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60083	Forslagsstiller: Rødt Bergen Studentlag, Raudt Hordaland
Fra linje: 115	Til linje: 115
Tittel: Linje 115	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt "Om en virksomhet gjennomgår generasjonsskifter, konkurs, salg av virksomhet, nedlegging, eller utflagging, skal staten og lovverket gi de ansatte reell økonomisk mulighet til å overta virksomheten under en demokratisk styringsmodell."	
Begrunnelse: Dette forslaget fra arbeidsprogrammet i 2019 er et godt forslag som bør forbli i programmet. Arbeidersamvirker er en del av sosialismen vi streber etter og dette forslaget er en smart måte å sikre en reell mulighet for arbeidere å sikre sin egen arbeidsplass og arbeidskraft.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60084	Forslagsstiller: Rødt Bergen Studentlag, Raudt Hordaland
Fra linje: 115	Til linje: 115
Tittel: Linje 115	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt "Utrede muligheten for opprettelsen av lønnstakerfond som skal sikre ansatte kollektivt eierskap over egne arbeidsplasser."	
Begrunnelse: Lønnstakerfond/"wage-earner funds" er en ordning som over tid demokratiserer økonomien med å skatte/overføre en andel av bedrifters overskudd til spesielle fond som kjøper seg opp i disse bedriftene, der eierskapet overføres til de ansatte i form av direkte kollektivt eierskap - gjerne i samarbeid med fagforeningene. Slik Meidner selv formulerte sitt originale forslag for svenske LO: "Vi ønsker å frata kapitaleierne deres makt, som de utøver nettopp i kraft av sitt eierskap. All erfaring viser at innflytelse og kontroll ikke er nok. Eierskap spiller en avgjørende rolle".	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60154	Forslagsstiller: Komiteen,
Fra linje: 115	Til linje: 115
Tittel: Linje 115	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt "Sikre bedre adgang til kapital for demokratiske virksomheter gjennom etablering av investeringsfond."	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60085	Forslagsstiller: Rødt Sortland, Rødt Nordland
Fra linje: 130	Til linje: 130
Tittel: Linje 130	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: "At inntektsskatten ikke økes" med følgende tillegg "Den gruppa som tjener rundt og under fattigdomsgrensa, skattlegges ikke."	
Begrunnelse: Bidrar til mindre ulikhet og bedre økonomi for de med minst.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60086	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 130	Til linje: 130
Tittel: Linje 130	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: stryke punktet "At inntektsskatten ikke økes for det store flertallet, og kutte skattene for de som tjener minst."	
Begrunnelse: vi bør ikke binde oss til å ikke øke skattene.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60087	Forslagsstiller: Raudt Høyanger, Raudt Sogn og Fjordane
Fra linje: 131	Til linje: 131
Tittel: Linje 131	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre "høye inntekter" til: inntekter over 1 million kroner	
Begrunnelse: Konkretisering som stoppa trøytande diskusjonar som "hva innebærer 'høye inntekter'"	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60088	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 132	Til linje: 132
Tittel: Linje 132	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Ny setning: til 160 000 Så kulepunktet blir: Øke frikortgrensen til 160 000 for å sikre at de som har minst i lønn, pensjon eller trygd får beholde mer av pengene sine selv»	
Begrunnelse: Dette hadde vært et flott tiltak for å løfte folk ut av fattigdom	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60089	Forslagsstiller: Rødt Holmestrand, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 132	Til linje: 132
Tittel: Linje 132	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre til "Senke frikortgrensen ..."	
Begrunnelse: Frikortgrensen er for høy for vanlige folk	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60090	Forslagsstiller: Raudt Alver, Raudt Hordaland
Fra linje: 143	Til linje: 144
Tittel: Linje 143	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Legg til "botnfrådrag arv 10 millionar kr."	
Begrunnelse: Tydelighet for folket	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60091	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 149	Til linje: 149
Tittel: linje 147	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til følgende to ord på slutten: "og fiskeri" , slik at siste setning lyder: Dette gjelder blant annet havbruk, eksisterende vindkraftanlegg, petroleum, mineraler og fiskeri.	
Begrunnelse: I havressursloven står det alt de viltlevende marine ressursene tilhører fellesskapet i Norge». Det er åpenbart at fiske "skaper verdier basert "på fellesskapets ressurser på land og til havs." Grunnrentebeskatningen av oppdrettsvirksomheten har eit bunnfradrag på 70 millioner før grunnrenta blir beregna. Det er eit veldig høgt beløp, men eit bunnfradrag bør også innførast i fiske slik at kystsjarkeflåten i hovedsak unnslipper. Eit tilleggsargument får ein slik skatt på fiske er at veldig mykje av forurensinga langs kysten kjem frå fiske/sjøfart.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60092	Forslagsstiller: Rødt Sortland, Rødt Nordland
Fra linje: 153	Til linje: 153
Tittel: Linje 153	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: "Sikre en rettferdig skatlegging av de store teknologigigantene" endres til . " at skattelegging av teknologigigantene skal være det samme som for norsk næringsliv."	
Begrunnelse: Ikke akseptabelt at utenlandske selskaper skal ha konkurransefortrinn	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60155	Forslagsstiller: Komiteen,
Fra linje: 156	Til linje: 158
Tittel: Linje 156	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre til: Styrke innsatsen i internasjonalt samarbeid på skattefeltet, både gjennom OECD og FN. Spesielt er det viktig å støtte det pågående arbeidet for en rammekonvensjon om skattesamarbeid i regi av FN. Dette er viktig for å oppnå rettferdig fordeling på verdensbasis. I påvente av internasjonale løsninger bør Norge skattlegge flernasjonale selskaper, bl.a. gjennom en midlertidig omsetningsavgift for globale tilbydere av digitale tjenester.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60093	Forslagsstiller: Rødt Moss og omegn, Rødt Østfold
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: e) Innføre en omfordelende klimarabatt, en høy og forutsigbart økende CO2-avgift med full og økende tilbakebetaling til innbyggerne, som reelt og raskt får ned utslippene, og samtidig reduserer forskjellene. (Se avsnittet ovenfor, Klimarabatt for en rettferdig klima- og miljøpolitikk.)	
Begrunnelse: Legge inn et nytt punkt e), slik at nåværende punkt er blir punkt f og videre nedover blir nye punkter	
Komiteens innstilling: ivaretatt	



Forslagsnummer: 6A-60094	Forslagsstiller: Rødt Bergen Studentlag, Raudt Hordaland
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt "Innføre en dynastiskatt som hindrer økende konsentrasjon av makt og rikdom gjennom generasjoner, med bunnfradrag på 10 millioner, og med progressiv trinnøkninger opp til 100 millioner. Inntektene skal direkte fordeles til alle borgere når man fyller 25 år."	
Begrunnelse: Den forrige arveavgiften var upopulær og høyresiden har effektivt greid å stemple det som en "dødsatt". Meningsmålinger viser at folk er imot arveavgift og derfor er det lurt å utforme en ny dynastiskatt på en måte der den kan forbli populær og overleve regjeringsskifter. En del av dette er selve navnet "dynastiskatt" fremfor arveskatt/avgift, som sikter seg inn på Norges økonomiske elite. En annen er et høyt bunnfradrag på 10 millioner og trinnvis økning opp til 100 millioner som sikrer utjevning av formue og makt i samfunnet. Selve dynastiskatten bidrar mer til å utjevne forskjeller i formue og makt enn å bidra til god finansiering av statskassen. Stjerneøkonomene Kalle Moene og Thomas Piketty argumenterer derfor for å ta disse inntektene og overføre til andre borgere, for eksempel når man fyller 25. Andre utforminger kan være: En støtteordning til førstegangskjøpere, en låst sparekonto alle nyfødte får som åpnes når de er fylt 25 / går av med pensjon, eller tall fra SSB (2018) viser at Norges fattigste tre desiler har for det meste negativ formue og disse kan løstes med innrettede ordninger. Den ærede arbeidskomiteen står fritt for å endre ordlyden på siste setningen i forslaget.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60095	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt punkt: "Redusere egenbetaling på helse- og omsorgstjenester."	
Begrunnelse: Dette er nevnt i helsekapittelet, men passer også inn her hvor vi lister opp ting som kan bedre folks økonomi.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60096	Forslagsstiller: Rødt Ullensaker og Nannestad, Rødt Akershus
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Innføre skattefradrag for enkeltpersonshusholdninger.	
Begrunnelse: Dette vil sikre økonomisk lettelse for aleneboende, som bruker en større andel av inntekten på faste utgifter som bolig og strøm, og bidra til en mer rettferdig fordeling. Dette fradraget vil særlig hjelpe de som har lave eller middels inntekter. Dette forslaget vil man kunne forsterke politikken ved å gi synlighet og løfte denne gruppen, som er ekstra sårbar i dyrtiden osv.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60097	Forslagsstiller: Raudt Stryn, Raudt Sogn og Fjordane
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «At den delen av en årsinntekt som overstiger 1,5 millioner kroner skal skattes med 80 prosent.»	
Begrunnelse: Raudt Stryn meiner at det er ønskeleg med ein hardare skattlegging av inntekt som ligg godt over gjennomsnittet i Noreg.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60098	Forslagsstiller: Rødt Bodø, Rødt Nordland
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Det skal være samme skatt på utenlandsk formue i Norge som på annen formue i landet.	
Begrunnelse: Det har vore eit argument for skatteflyktingane til Sveits at eigedomsskatten favoriserer utanlandsk eige i næringslivet.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60099	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Redusere skatten på arbeidende kapital for industribedrifter så lenge Norge er medlem av EØS.	
Begrunnelse: Så lenge vi er i EØS fungerer høy skatt på bedrifter og spesielt industri som en sanksjon på disse bedriftene som velger å være i Norge. Med lavere bedriftsskatt kan bedrifter som ønsker å være og bli i Norge fortsette å være her. Skatten bør være spesielt lav på bedrifter som driver med industriell verdiskaping.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60100	Forslagsstiller: Rødt Ullensaker og Nannestad, Rødt Akershus
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Dele frikortet inn i halvår eller kvartaler for å fordele egenandelen gjennom året.	
Begrunnelse: Dagens ordning rammer unødvendig og vilkårlig de som mottar behandling på tvers av kalenderår, med dagens ordning må enkelte betale egenandeler på nesten to fulle frikort på to måneder om de starter behandling i desember.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60101	Forslagsstiller: Rødt Bergen Studentlag, Rødt Hordaland
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Det skal lovfestes progressiv, trinnsvis beskatning av selskaper og privatpersoner som eier flere boliger. Denne skatten skal skille mellom fritidseiendom, næringseiendom, primær- og sekundærboliger. Sekundærboliger i landbruket (kårboliger) er unntatt disse bestemmelsene.	
Begrunnelse: Det moderne boligmarkedet har kommodifisert boliger. Å eie en bolig handler ikke bare mer om å ha et trygt fast sted å bo, men har blitt en investeringsmulighet for den økonomiske eliten. Bare i Oslo så er 57.000 boliger sekundærboliger. Midt i en nasjonal boligkrise hvor en stor del av befolkningen ikke har noe mulighet for å komme inn på boligmarkedet, så skal det ikke være lønnsomt å kjøpe boliger bare for å leie dem ut.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60102	Forslagsstiller: Rødt Ullensvang, Raudt Hordaland
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Selskaper skal i større grad betale selskapskatt til kommunene der bedriftene har faktisk virksomhet.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60103	Forslagsstiller: Rødt Ullensvang, Raudt Hordaland
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Innføre formueskatt også for utenlandske selskap og eiere.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60104	Forslagsstiller: Raudt Alver, Raudt Hordaland
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Endre særavgifter for alkohol over 0,7% t.o.m. 4,7% ved å samle de på satsen for over 0,7% t.o.m. 2,7%	
Begrunnelse: Lavere avgifter på lav alkoholholdig drikke kan ha flere positive effekter: Hindre smugling og grensehandel: Med reduserte avgifter blir prisene mer konkurransedyktige, noe som kan redusere incentivene for å handle over grensen eller benytte seg av ulovlige kanaler. Styrke lokale småprodusenter: Små produsenter av cider og øl kan få bedre vilkår til å konkurrere i markedet, noe som igjen kan føre til økt innovasjon og produktmangfold. Dette kan bidra til å skape arbeidsplasser, spesielt i distriktene hvor mange av disse produsentene holder til. Økt bruk av lokale ressurser: En økning i norsk produksjon av lavalkoholholdig drikke vil kunne stimulere bruken av lokale råvarer, som frukt og korn. Dette støtter bærekraftig utvikling og bidrar til kortreist produksjon. Lavere vann- og avløpsgebyrer for innbyggere: Produksjonen av lavalkoholholdige drikker krever store mengder vann, og produsentene betaler for vannforbruket per kubikkmeter. Økt produksjon kan dermed fordele kostnadene over flere aktører, noe som kan redusere gebyrene for vanlige husholdninger. Styrket norsk identitet og matkultur: En blomstrende industri for lavalkoholholdige drikker kan fremme norsk matkultur og skape stolthet rundt lokale produkter. Dette kan også ha en positiv effekt på turisme, ved at flere ønsker å oppleve unike, norske smaker. Helsemessige fordeler: Ved å stimulere til økt forbruk av lavalkoholholdige alternativer kan dette bidra til å redusere konsumet av sterkere alkoholholdige drikker, noe som potensielt kan gi helsemessige fordeler i befolkningen.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60105	Forslagsstiller: Rødt Landsstyret, Rødt
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Innføre en Klimarabatt, en omfordelende og økende CO2-avgift med tilbakebetaling til innbyggerne, som kutter både utslippene og ulikhetene.»	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60156	Forslagsstiller: Komiteen,
Fra linje: 165	Til linje: 165
Tittel: Linje 165	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Innføre enhetlig skattlegging, slik at beskatningsrett på multinasjonale selskapers overskudd på konsernnivå fordeles mellom land der konsernet har reell virksomhet. Slik blir det ikke lenger mulig å skjule overskudd i datterselskaper i skatteparadis.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60106	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 170	Til linje: 173
Tittel: Linje 170	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Ny setning med bisetninger midt i, slik at kulepunktet blir: At bankene skal være i felleseie eller under demokratisk kontroll fordi bankvesenet er viktig nasjonal infrastruktur. Dette innebærer at staten bør kjøpe seg opp i store banker som DNB. Banken må deretter demokratiseres, ved at dei ansatte får større innflytelse, kor det blir satt eit tak for kor mykje lederane kan tene, ingen meir enn statsministeren, kor dei ansatte kan velge sine ledere, kor filialer etableres over heile landet, kor styrene i banken /filialene består av den valgte banksjefen, representanter fra dei ansatte, frå kommuner/fylker og brukarar. For å sikre maktspredning skal ikke alle banker samles på statens hender. Også kommuner og fylkeskommuner bør få eierskap til banker. Rødt støtter etableringen av sparebanker og kooperative initiativer som alternativ til de offentlige bankene.	
Begrunnelse: Opplagt.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60107	Forslagsstiller: Rødt Sørfold, Rødt Nordland
Fra linje: 170	Til linje: 173
Tittel: Linje 170	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: All bank og finans skal i hovedsak være felleseie gjennom staten, fylkeskommunene og kommunene. Som unntak vil Rødt støtte initiativ til opprettelse av kooperative sparebanker, som et alternativ til de offentlige.	
Begrunnelse: Ingen utenom de offentlige bankene skal tilby lån	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60108	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 170	Til linje: 173
Tittel: Linje 170	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre: kjøpe seg opp i store banker som DNB til: Opprette egne statlige og kommunale banker Så setningen blir: At bankene skal være i felleseie eller under demokratisk kontroll fordi bankvesenet er viktig nasjonal infrastruktur. Dette innebærer at staten bør opprette egne statlige og kommunale banker. For å sikre maktspredning skal ikke alle banker samles på statens hender. Også kommuner og fylkeskommuner bør få eierskap til banker. Rødt støtter etableringen av sparebanker og kooperative initiativer som alternativ til de offentlige bankene.	
Begrunnelse: Hvis vi kun kjøper opp eierandeler i DNB vil det føre til at vi er med på å finansiere amerikanske fond og banker som er medeiere i DNB nå. Vi bør heller opprette en egen ren statlig bank der staten har 100% eierskap, evt. At det er deleid av stat, fylkeskommuner og kommuner.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60109	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 171	Til linje: 171
Tittel: Linje 171	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk denne setninga i punkt a): "Dette innebærer at staten bør kjøpe seg opp i store banker som DNB."	
Begrunnelse: Se begrunnelse til forslag på linje 91.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60110	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 177	Til linje: 177
Tittel: Linje 177	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til på slutten av første setning: Regulere finanssektoren strengere for å redusere faren for og omfanget av fremtidige finanskriser ved å skille ut investeringsdelen fra den ordinære bankvirksomheten, forby handel med derivater, forby transaksjoner med skatteparadis.	
Begrunnelse: Dette kuldepunktet blir en tom frase uten denne presisering.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60111	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 184	Til linje: 185
Tittel: Linje 184	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre hele kulepunktet: Jobbe for en avvikling av privat inkassovirksomhet/kreditorvirksomhet og erstatte det med en offentlig tjeneste for dette, som har som mål å hjelpe folk ut av gjeldsproblemer.	
Begrunnelse: Inkasso straffer kun de som ikke råd til å betale regningene sine, og dette fører de inn i en gjeldsspiral. Istedenfor denne usosiale konstruksjonen bør vi bygge opp et offentlig organ som har en samlet oversikt over utestående betalinger og sånn kan rykke inn raskere med hjelp når de ser at mennesker sliter med å betale for seg. Rødt bør ikke være med på å bygge opp under forestillingen om at inkassoproblematikk er noe som treffer kun mennesker med luksushandel som ikke gidder å gjøre opp for seg.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60112	Forslagsstiller: Rødt Oslo Gamle Oslo, Rødt Oslo
Fra linje: 186	Til linje: 186
Tittel: Linje 186	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Endrer "h) At det ved videresalg av gjeld sikres at den som har gjelda, tilbys nedbetaling til samme pris." til "h) Ved videresalg av gjeld må den som har gjelden få tilbud om å «kjøpe» gjelden til samme vilkår." Slik at nytt kulepunkt blir: "h) Ved videresalg av gjeld må den som har gjelden få tilbud om å «kjøpe» gjelden til samme vilkår."	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60113	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 186	Til linje: 187
Tittel: Linje 186	Forslagstype: ["modify","delete"]
Forslag: Endre hele kulepunktet 186 til: Forby videresalg av gjeld. Da vil også kulepunkt 187 blir overflødig og må strykes.	
Begrunnelse: Rødt bør jobbe mot ordninger som holder folk i en vedvarende gjeldsspiral.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60114	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 191	Til linje: 192
Tittel: Linje 191	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre kulepunkt til: At statens egne låneorganer ikke opererer etter markedsprinsipper, men tilbyr lån etter faste vilkår som kun dekker statens utgifter ved å tilby lån.	
Begrunnelse: Staten skal ikke tjene penger på studenter og folk som er avhengige av Husbanken for å komme seg inn på boligmarkedet. Dette skal innrettes som en offentlig velferdstjeneste, og ikke en måte for staten å dra inn penger på.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60115	Forslagsstiller: Rødt Sandefjord, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 191	Til linje: 192
Tittel: Linje 191	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til: Lån skal allikevel ikke ha høyere rente enn for å dekke inflasjon og administrasjonsutgifter.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60116	Forslagsstiller: Rødt Sarpsborg og Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 197	Til linje: 197
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Forby privateide inkassobyråer. Håndtering av ubetalte fordringer skal foregå i offentlig regi. Menneskers betalingsevne skal hensyntas.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60117	Forslagsstiller: Rødt Sarpsborg og Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 197	Til linje: 197
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Forby all reklame fra finansinstitusjoner.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60118	Forslagsstiller: Rødt Sørfold, Rødt Nordland
Fra linje: 197	Til linje: 197
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Alle typer lån skal ha fastsatt effektiv rente lik styringsrenten.	
Begrunnelse: For å sikre folk stabilitet i privat økonomien og forhindre at de får fordyrende gjeld	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60119	Forslagsstiller: Rødt Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 197	Til linje: 197
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Forby private innkassoselskaper og la statensinnkrevningsentral overta, da med strengere regulering på renter og salær.	
Begrunnelse: En av våre største fattigdomsfeller. Der Eierne og lederne tjener seg rike på lavlønte. Har lavtlønte først begynt å få innkasso, er det veldig vanskelig å komme seg ut av det, og gjelden vokser seg uoverkommelig, i tillegg da med den risk at heller ikke kreditor får sine penger. Får skyldner etterhver gjeldsordning, er det innkassoselskapet som får mest, kreditor får en liten del av bekøpet de har utestående. Inkassoselskapene har også «vondt» for å følge rettningslinjer. Da er det bedre at en så alvorlig sak for mange, følges opp av statlig forvaltning uten profittjag.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60120	Forslagsstiller: Rødt Ullensvang, Rødt Hordaland
Fra linje: 197	Til linje: 197
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Innføre Tobinskatt (skatt på finanstransaksjoner).	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60157	Forslagsstiller: Komiteen,
Fra linje: 197	Til linje: 197
Tittel: Linje 197	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Sikre at bankene overholder sine plikter i saker hvor forbrukere er utsatt for svindel.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	



Forslagsnummer: 6A-60121	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 226	Til linje: 226
Tittel: Linje 226	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke kulepunkt: Trekke oljefondet ut av Israel.	
Begrunnelse: Vi trenger ikke å spesifisere enkeltland. Dette blir dekt inn av punktet om oljefondets plasseringer generelt. Ellers må vi tilføre andre enkeltland som driver folkerettsstridig.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60122	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 227	Til linje: 227
Tittel: Linje 227	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt punkt: "Vurdere muligheter for bruk av oljefondet til internasjonal solidaritet."	
Begrunnelse: Det er til en viss grad tilfeldig at Norge har trukket vinnerloddet i oljeøkonomien. Overskuddet bør derfor også tilfalle andre mindre heldige land.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60123	Forslagsstiller: Rødt Stange, Rødt Hedmark
Fra linje: 227	Til linje: 227
Tittel: Linje 227	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Deler av oljefondet, ut over handlingsregelen, må investeres i grønne forskningsprosjekter.	
Begrunnelse: Bare forskning kan gjøre oss uavhengig av olje og gi oss gode, bærekraftige løsninger. Både enøktiltak og ny energi er viktige satsningsområder og bør igangsettes så raskt som mulig.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60124	Forslagsstiller: Rødt Bergen Sentrum, Rødt Hordaland
Fra linje: 227	Til linje: 227
Tittel: Linje 227	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Bruke av oljefondets avkastning til grunnforskning på nye energibærere til erstatning for olje og gass.	
Begrunnelse: Ingen annen energiform kan pr i dag erstatte hydrokarbonene fullt ut. Mye av jobben med å finne nye bærekraftige energiformer, ligger bundet opp i oppstartsbedrifter som mangler risikovillig kapital. Det gir svært god mening å bruke av oljefondet til å støtte opp under nye energiformer gjennom grunnforskning og videre statlige foretak for igangsetting. Det er vanvittig å la markedet styre denne utviklingen!	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60125	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 227	Til linje: 227
Tittel: Linje 227	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Oljefondets inntekter kommer fra utbygginga av arbeidere først og fremst i de lavlønte landa i verden. Rødt krever at deler av disse inntektene brukes til å finansiere utviklingsprosjekter i disse landa, og som bidrar til å gjøre disse landa mer sjølhjulpne økonomisk, og som minker klasseskillene i mottakerlandet.	
Begrunnelse: Rødt må reise krav om at Norge skal gi tilbake verdier som er rana gjennom den imperialistiske utbygginga.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60126	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 227	Til linje: 227
Tittel: Linje 227	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: nytt punkt: Utvikle og styrke oljefondets etiske retningslinjer.	
Begrunnelse: Arbeidsprogrammet nevner allerede flere viktige ting Rødt ønsker å trekke oljefondet ut fra. For å sikre en helhetlig endring i oljefondets forvaltning foreslår vi å legge til et nytt punkt om at Rødt er tydelige på at dere også vil gjøre om på det etiske regelverket.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60127	Forslagsstiller: Rødt Fredrikstad og Hvaler, Rødt Østfold
Fra linje: 233	Til linje: 234
Tittel: Linje 233	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre setningen til: Forutsetningen for et levende lokaldemokrati og en fungerende distribuert stat er at rammene er tilstrekkelige og at kommunene har en viss råderett i forhold til kommuneskatt, eiendomsskatt og andre lokalt vedtatte avgifter.	
Begrunnelse: Hvorfor er det viktig med stor lokal handlefridom? Er det ikke en av grunnene til at forskjellene har økt? I mange saker er det ofte bukken og havresekken, og når nå kommunene skal få enda større råderett, for eksempel i forhold til naturmangfold og klimatiltak, er jeg redd for at kjennskap og vennskap teller mest. Norge er dårligst i Norden når det gjelder offentlig korrupsjon, og i saker av viktig samfunnsinteresse har kommuner vedtatt tiltak som er i strid med fellesskapet, for eksempel vindkraft og landskapsvern.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60128	Forslagsstiller: Rødt Sørfold, Rødt Nordland
Fra linje: 240	Til linje: 241
Tittel: Linje 240	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre kulepunktet til: 30% av all skatt og avgift fra private selskaper og bedrifter skal tilfalle kommuner og 20% til fylkeskommuner der kapitalen det skattes av produseres. Uavhengig av hvor selskap og bedrifter har hovedkontor.	
Begrunnelse: De fleste store kapital produserende selskaper og bedrifter, uavhengig av hvilken næring de tilhører, har hovedkontor i store byer langt unna produksjon, i kommuner de har null kapitalproduksjon i.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60129	Forslagsstiller: Rødt Sarpsborg og Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 242	Til linje: 242
Tittel: Linje 242	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre pkt. B til: «Sikre at inntektssystemet for kommunene og fylkeskommunene er 100% omfordelende.»	
Begrunnelse: For at det skal kunne gis likeverdige tjenester i alle kommuner så er det helt nødvendig at inntektene utjamnes 100%. Slik det er i dag så straffes kommuner i flere omganger, for eksempel får Sarpsborg kommune lavere inntekter enn gjennomsnittet på grunn av skatteinngang, samtidig som den demografiske sammensetningen av befolkningen samtidig medfører større behov i tjenestetilbudet enn gjennomsnittet. Tilsammen utgjør dette at kommunen ikke kan drives økonomisk forsvarlig og samtidig ha et ansvarlig tjenestetilbud.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60130	Forslagsstiller: Rødt Fredrikstad og Hvaler, Rødt Østfold
Fra linje: 244	Til linje: 244
Tittel: Linje 243	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til: Staten må ta ansvar for øremerka midler til noen satsningsområder. Så kulepunktet blir: Øke kommunenes frie inntekter, slik at kommunale velferdstjenester kan styrkes og kommunene får økt handlefrihet. Staten må ta ansvar for øremerka midler til noen satsningsområder.	
Begrunnelse: Det har vært en formidabel reduksjon av øremerka midler siden 90-tallet. Mange områder ble ikke fullfinansiert da kommunen fikk økte frie inntekter. Staten må sikre likeverdig tilbud i hele landet.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60131	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 245	Til linje: 246
Tittel: Linje 245	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke kulepunktet: Gi kommunene en utvidet mulighet til å øke sine lokale skatteinntekter gjennom for eksempel cruiseavgift eller turistskatt.	
Begrunnelse: Dette punktet legger opp til at kommunene selv kan se på alternative innkrevinger av skatt på diverse. Det kan ramme skjevt. Vi må ha nasjonale løsninger for innkreving av f.eks. cruise- og turistskatter.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60132	Forslagsstiller: Rødt Gjøvik og Land, Rødt Oppland
Fra linje: 247	Til linje: 249
Tittel: Linje 247	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: e) Gi kommunene større handlingsrom til å utforme en lokal eiendomsskatt med sosial profil, bl.a. ved fritak for de med lav formue og inntekt, progressive skatteintrinn og høyere makssats, og en mulighet til å skille mellom fritidseiendom, næringsseiendom, sekundær- og primærboliger og boliger eid av selskaper og privatpersoner.	
Begrunnelse: Bunnfradrag gjelder alle, også de med god betalingsevne, luksuseiendommer. Det er ikke å ha sosial profil. Fritak for de uten betalingsevne er å ha sosial profil.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60133	Forslagsstiller: Rødt Tønsberg, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Øke skatteutjamninga og øke vektinga av sosiale faktorer i inntektssystemet.»	
Begrunnelse: Programmet bør si noe om hvordan vi skal sikre omfordeling. Det nye inntektssystemet slår skeivt ut for skattesvake kommuner, og særlig mellomstore bykommuner.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60134	Forslagsstiller: Rødt Halden og Aremark, Rødt Østfold
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Konsern skal betale skatt til kommunen der de har produksjonsenheter.	
Begrunnelse: I dag betaler de KOnsern skatt til kommunen hvor hovedkontoret ligger. Det reduserer kommunens skatteinntekter.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60135	Forslagsstiller: Rødt Sør-Odal, Rødt Hedmark
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Fjerne aldersgrensen på 67 år i Helsedirektoratets refusjonsordning for særlig ressurskrevende helse- og omsorgstjenester. Staten skal stå for toppfinansieringen så lenge helse- og omsorgsbehovet er tilstede	
Begrunnelse: Helsedirektoratet har en ordning der kommunenes utgifter til særlig ressurskrevende helse og omsorgstjenester kan søkes refundert fra staten. Refusjonen er 80% av lønnsutgifter etter innslagspunktet på 1 608 000 kr. Ordningen omfatter ikke brukere som er over 67 år. Dette skaper uforutsigbarhet både for kommunene og for brukerne. Når brukerne overstiger aldersgrensen opphører refusjonen, men helse- og omsorgsbehovet kan være like stort og like kostbart. Den plutselige utgiften kan skape problemer i kommuneøkonomien, og i verste fall kan brukeren miste tjenester hen er avhengig av. Staten bør stå for toppfinansieringen så lenge helse- og omsorgsbehovet er til stede.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60136	Forslagsstiller: Rødt Tjeldsund, Rødt Troms
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: De samiske språkforvaltningskommunene må få fullfinansiert kostnadene de har med å være to-språklige kommuner.	
Begrunnelse: SØF-Rapport, på oppdrag fra KS viser at det er et gap på omtrent 1000 kroner per innbygger mellom tospråklighetstilskuddene og merkostnader til tospråklighet. https://www.ks.no/contentassets/8e597643b80e4d36962c6cc1ac08b363/20-februar-NT-NU-SOF-SamForsk-Rapport.pdf	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60137	Forslagsstiller: Rødt Sarpsborg og Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: «Iverksette ordning for rentefrie lån fra staten til kommunene og fylkeskommunene for utbedring av nødvendig infrastruktur.»	
Begrunnelse: Nødvendig for å unngå at kommunale avgifter øker i voldsom takt. Fattigdomsfelle. Store investeringsbehov mht rensing av kloakk mm.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60138	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Øke bydelenes muligheter til å kontrollere egne inntekter og utgifter.	
Begrunnelse: I dag er bydelene nesten helt uten innflytelse over sin egen økonomi. I kampen for mer demokrati nedenfra er spørsmålet om å gi lokalmyndigheter mer makt et krav.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60139	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Øremerkede midler slik at rettighetsfestede tjenester oppfylles.	
Begrunnelse: Kommuneøkonomi Kommunene skal ikke ha anledning til å prioritere bort rettighetsfestede tjenester til innbyggerne.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	



Forslagsnummer: 6A-60140	Forslagsstiller: Rødt Ålesund, Rødt Møre og Romsdal
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Det må opprettes avbøtende ordninger for kommuner og fylkeskommuner med særlig høy lånegjeld, sett opp mot nedbetalingskrav i kommuneloven.	
Begrunnelse: Mange kommuner har store investeringsbehov knyttet til grunnleggende infrastruktur som sykehjemsplasser, skoler, kulturbygg og renovering av kulturmiljø. I dagens samfunn er en av de største usikkerhetsmomentene og farene for en kommune, et lånemarked hvor rente svinger, og der kommunens behov for å ta opp lån for å sikre tilstrekkelig infrastruktur, finansierer bakenes økte utbytte.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60141	Forslagsstiller: Rødt Ullensvang, Rødt Hordaland
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Sikre at kommunen gjennom statlige overføringer får full kompensasjon for tilstrekkelig økonomi til bosetting av flyktninger.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60142	Forslagsstiller: Rødt Ørland, Rødt Trøndelag
Fra linje: 251	Til linje: 251
Tittel: Linje 251	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: At kommunalbanken skal drives profitfrie, slik at lånekostnaden til kommunene blir lavere.	
Begrunnelse: Staten får millioner i utbytte vært år, Overskuddet i kommunalbanken bør gå tilbake til kommunene ikke staten.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60143	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Fagliglag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 256	Til linje: 256
Tittel: Linje 256	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre kulepunkt til: Gjeninnfør politisk styring over pengepolitikken og rente. Inntil det skjer må instruks endres slik at det operative mål for pengepolitikken er full sysselsetting og lav ulikhet.	
Begrunnelse: Det viktigste er politisk styring slik at de ikke kan skylde på andre når de kutter i budsjett og må ta ansvaret når renta holdes oppe, slik det var før 2001.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60144	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 263	Til linje: 265
Tittel: Linje 263	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Rødt vil styrke den norske arbeidslivsmodellen, bygd på faste ansettelser, høy kompetanse, effektiv organisering av arbeidsprosessene og gode lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte. Endres til: Rødt vil kjempe for faste ansettelser, høy kompetanse, og gode lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte	
Begrunnelse: Den norske arbeidslivsmodellen er den som har ført oss til dit vi er i dag med økende klasseskiller, økt fattigdom og økt utstøting fra arbeidslivet. "Effektiv organisering" kan brukes på mange negative måter, for eksempel mer stressende arbeidsforhold, færre formelle og uformelle pauser i arbeidet, mindre innflytelse over eget arbeid osv.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60145	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 266	Til linje: 266
Tittel: Linje 266	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: endre punktet: Sikre at eventuelle økonomiske krisepakker til selskaper må innebære statlig medeierskap og innflytelse. til: Sikre at eventuelle økonomiske krisepakker til selskaper må innebære medeierskap og innflytelse for ansatte.	
Begrunnelse: Makta bør forskyves fra eierne til arbeiderne i selskapene, ikke til staten.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60146	Forslagsstiller: Rødt Holmestrand, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 266	Til linje: 266
Tittel: Linje 266	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til: ...og/eller gis i form av lån som skal tilbakebetales når krisen er overstått. Utbytte til aksjonærer og bonuser kanselleres, og lederlønninger fryses inntil krisen er overstått.	
Begrunnelse: Ingen grunn til at eiere skal kunne ta ut tilskudd som utbytte	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60147	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 268	Til linje: 270
Tittel: Linje 268	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Punkt G foreslås endret til: Rødt vil at prestisjeprosjekter med store budsjetter skal være faglig forankret og nøkternt gjennomført. De skal fremmes gjennom demokratiske prosesser.	
Begrunnelse: Å si nei til alle prestisjeprosjekter kan framstå som litt bakstreversk og høres ut som å si nei til utvikling.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60148	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 268	Til linje: 268
Tittel: Linje 268	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk denne setninga i punkt g): "At de store pengene brukes på de viktigste tingene, ikke bare de største."	
Begrunnelse: Det er vanskelig å skjønne hva dette betyr konkret. Er vi f.eks. mot nytt bygg for Nationaltheatret? Teksten og eksemplene som gis i påfølgende setning, er klare nok (OL, regjeringskvartal, motorveger).	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60149	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 268	Til linje: 270
Tittel: linje 268	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: i punktet "At de store pengene brukes på de viktigste tingene, ikke bare de største. Si nei til prestisjeprosjekter som for eksempel nytt regjeringskvartal, dyre motorveier eller dyre idrettsarrangementer som OL. Der slike prosjekter allerede er i gang, skal staten søke å nedskalere eller avlyse dem" stryk "nytt regjeringskvartal"	
Begrunnelse: regjeringskvartalet er nødvendig, selv om det er dyrt. Arbeidsforholda blir allerede dårlige fordi ansatte i departementene tvinges til å sitte i landskap, for å redusere arealbruken (og dermed skalaen i prosjektet)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60150	Forslagsstiller: Rødt Arendal, Rødt Agder
Fra linje: 268	Til linje: 270
Tittel: Linje 268	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryke kulepunktet: At de store pengene brukes på de viktigste tingene, ikke bare de største. Si nei til prestisjeprosjekter som for eksempel nytt regjeringskvartal, dyre motorveier eller dyre idrettsarrangementer som OL. Der slike prosjekter allerede er i gang, skal staten søke å nedskalere eller avlyse dem.	
Begrunnelse: Dette punktet krasjer med en motkonjunkturpolitikk. Staten bør investere i prestisjeprosjekter, da dette skaper arbeidsplasser.	
De store prosjektene skaper mange arbeidsplasser, kompetanse og bidrar til å gjøre infrastruktur, kultur og livene bedre og lettere å leve. Utgiftene til staten er inntektene til arbeiderne og bedriftene. Disse inntektene blir deretter omgjort til blant annet skatteinntekter for stat, fylke og kommune.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60151	Forslagsstiller: Rødt Haugaland, Rødt Rogaland
Fra linje: 271	Til linje: 271
Tittel: Linje 271	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Forslag nytt kulepunkt: "Norges bank gjenoppretter sin gullbeholdning."	
Begrunnelse: I usikre tider er det lurt å ha en gullbeholdning.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60152	Forslagsstiller: Rødt Holmestrand, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 271	Til linje: 271
Tittel: Linje 271	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt vil ha forbud mot utbetaling av «gyldne fallskjermer» til ledere som går av eller avskjediges pga dårlig lederskap eller resultat.	
Begrunnelse: Ingen automatikk i bonus/fallskjerm i tillegg til en allerede altfor høy lønn	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60153	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Huseby, Saupstad og Kolstad, Rødt Trøndelag
Fra linje: 272	Til linje: 272
Tittel: Linje 271	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Ha politisk kontroll over renta	
Begrunnelse: Begrunnelse: Renta fastsettes i dag av Norges Bank etter mandat fra Stortinget. Rentepolitikken er blant politikkområdene som påvirker folk og arbeidsplasser mest, og kontrollen og fastsettelsen bør derfor, slik det ble gjort før, legges til Stortinget. I stedet for at Norges bank skal fastsette renten kan de heller være et rådgivende organ for politikerne, men for å sikre demokratisk kontroll må det være de folkevalgte som til syvende og sist skal stå ansvarlig for den økonomiske politikken som føres.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60200	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 273	Til linje: 273
Tittel: Linje 273	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre: Det er i arbeidslivet de grunnleggende klassekonfliktene kommer til uttrykk. TIL: Også i arbeidslivet kommer de grunnleggende klassekonfliktene kommer til uttrykk.	
Begrunnelse: Det er ikke bare i arbeidet at de grunnleggende klassekonfliktene kommer til uttrykk. Et slikt tankesett underslår kvinneundertrykkinga, rasisme, den nasjonale undertrykkinga, levealdersforskjeller, boligforhold osv.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60201	Forslagsstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 283	Til linje: 283
Tittel: Linje 283	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til: Landsomfattende kollektive tariffavtaler har vært og er grunnlaget for en sterk og solidarisk fagbevegelse. Tariffsystemene er først og fremst en fordeling av verdiskapningen, ikke et lønningssystem forenkeltindivider. Lønnsfastsetting skal ikke være et ledd i arbeidsgivers mål- og resultatstyring, men resultat av forhandlinger mellom likeverdige parter.	
Begrunnelse: tydeliggjøre betydninga av landsomfattende og kollektivetariffavtalper. Viktig i dag hvor Akademikerne og andre vil ha lokal og individuell lønnsfastsetting	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60202	Forslagsstiller: Rødt Sarpsborg og Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 285	Til linje: 286
Tittel: Linje 285	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endring i innledningen i linje 285. Legge inn ordet tjenester. Slik at setningen blir: "EUs indre marked med flyt av varer, tjenester, kapital, arbeidskraft og den frie etableringsretten undergraver kampkraften til arbeiderklassen i Europa."	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60203	Forslagsstiller: Rødt Oslo Vest, Rødt Oslo
Fra linje: 292	Til linje: 292
Tittel: Linje 292	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legg til: Samtidig består prinsippet om at den som kan jobbe, gjør det. Gjennom arbeid finansierer man fellesskapets behov. I arbeiderbevegelsen har man også hatt en land tradisjon for å vektlegge plikt sammen med rett.	
Begrunnelse: Verdsette det å arbeide - at det er en innsats også for fellesskapet.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60204	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 292	Til linje: 298
Tittel: Linje 292	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre avsnitta i ingressen (om arbeidslinja) til dette: "Gjennom mange år har arbeidslinja ligget til grunn for arbeids- og sosialpolitikken i Norge. Rødt mener det er helt nødvendig å tydeliggjøre skillet mellom den gamle arbeidslinja, fram til 1980-90-tallet og den nye arbeidslinja som rår i dag og som må avvises. Rødt mener at alle skal ha muligheter til å skaffe seg og være sikret et mest mulig trygt, meningsfylt og inntektsgivende arbeid på hel- eller deltid. Arbeidet bør så langt råd er, være tilpasset den enkeltes forutsetninger, og så vidt mulig finne sted i rimelig nærhet av hjemstedet. Dette var innholdet i den gamle arbeidslinja som gjaldt fram til rundt 1980-90 tallet (St.meld. 14 1977-78) Rødt mener det er statens ansvar å sikre alle som har helse til det, retten til å forsørge seg med lønnsarbeid. De som ikke får eller kan ha lønnsarbeid må sikres økonomisk trygghet.	
Begrunnelse: Dette er et forslag vi har fått fra Ebba Wergeland. I forsvaret av dagens arbeidslinje bruker makta det gamle innholdet til å vinne støtte for den nye arbeidslinja - som er stikk motsatt. At dette er to helt ulike linjer må komme tydeligere fram i programmet.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60205	Forslagsstiller: Rødt Oslo Kvinnepolitisk, Rødt Oslo
Fra linje: 292	Til linje: 298
Tittel: 292	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av avsnittet til : Gjennom mange år har arbeidslinja ligget til grunn for arbeid - og sosial politikken i Norge. Rødt mener det er helt nødvendig å tydeliggjøre skille mellom den gamle arbeidslinja, fram til 1980 - 90 - tallet og den nye arbeidslinja som rår i dag og som må avvises. Rødt mener at alle skal ha muligheter til å skaffe seg og være sikret et mest mulig trygt, meningsfullt og inntektsgivende arbeid på hel eller deltid. Arbeidet bør så langt råd er være tilpasset den enkeltes forutsetninger, og så vidt mulig finne sted i rimelig nærhet av heimstedet. Dette var innholdet i den gamle arbeidslinja som gjaldt fram til 1980 - 90tallet (St. melding 14 1977 - 78). Rødt mener det er statens ansvar å sikre alle som har helse til det retten til å forsørge seg med lønnsarbeid. De som ikke får eller kan ha lønnsarbeid må sikres økonomisk trygghet. Den nye arbeidslinja bygger på overklassefordommer om at de som ikke er i arbeid er arbeidssky, og må "stimuleres" til jobbsøking med dårligere stønader. Den nye arbeidslinja har gitt oss skammen tilbake i trygdepolitikken. Rødt mener at mistenkeliggjøring av dem som står utenfor arbeidslivet bare fører til mer sykdom, uførhet og ekskludering. Veien tilbake til arbeidslivet går ikke gjennom trange kår og økonomisk usikkerhet, men gjennom et arbeidsliv som inkluderer flere og ikke støter ut eldre og personer med helseproblemer eller med nedsatt funksjonsevne av andre grunner.	
Begrunnelse: I forsvaret av dagens arbeidslinja bruker makta det gamle innholdet til å vinne støtte for den nye arbeidslinja - som er stikk motsatt. At dette er to helt ulike linjer må komme tydeligere fram i programmet.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60206	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 292	Til linje: 300
Tittel: Linje 292	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endres fra: "Gjennom mange år har arbeidslinja ligget til grunn for arbeids- og sosialpolitikken i Norge. Rødt mener det er helt nødvendig å tydeliggjøre skillet mellom den gamle arbeidslinja, fram til 1980-90-tallet og den nye arbeidslinja som rår i dag og som må avvises. Rødt mener at alle skal ha muligheter til å skaffe seg og være sikret et mest mulig trygt, meningsfylt og inntektsgivende arbeid på hel- eller deltid. Arbeidet bør så langt råd er være tilpasset den enkeltes forutsetninger, og så vidt mulig finne sted i rimelig nærhet av heimstedet. Dette var innholdet i den gamle arbeidslinja som gjaldt fram til rundt 1980-90 tallet (St.meld. 14 1977-78) Rødt mener det er statens ansvar å sikre alle som har helse til det, retten til å forsørge seg med lønnsarbeid. De som ikke får eller kan ha lønnsarbeid må sikres økonomisk trygghet." Til: "Den nye arbeidslinja ble lagt fram i St.melding 39 1991-92 (Attføringsmeldingen) og St.Meld 35 1994-95 (Velferdsmeldingen). Den bygger på overklassefordommer om at de som ikke er i arbeid er arbeidssky, og må «stimuleres» til jobbsøking med dårligere stønader. Den nye arbeidslinja har gitt oss skammen tilbake i trygdepolitikken. Rødt mener at mistenkeliggjøring av de som står utenfor arbeidslivet bare fører til mer sykdom, uførhet og ekskludering. Veien tilbake til arbeidslivet går ikke gjennom trange kår og økonomisk usikkerhet, men gjennom et arbeidsliv som inkluderer flere og ikke støter ut eldre og personer med helseproblemer eller med nedsatt funksjonsevne av andre grunner. Om noen få kan få mer i trygd enn lønn for jobb i et lavtlønnsyrke, så er problemet for dårlig lønn, ikke for høye trygder."	
Begrunnelse: I forsvaret av dagens arbeidslinja bruker makta det gamle innholdet til å vinne støtte for den nye arbeidslinja – som er stikk motsatt. At dette er to helt ulike linjer må komme tydeligere fram i programmet. Det er tatt med referanse til stortingsmeldinger for å vise at det er dokumentasjon på denne historiefortellingen.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60207	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 292	Til linje: 298
Tittel: Linje 292	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre avsnitt: Gjennom mange år har arbeidslinja ligget til grunn for arbeids- og sosialpolitikken i Norge. Rødt mener det er helt nødvendig å tydeliggjøre skillet mellom den gamle arbeidslinja, fram til 1980-90-tallet og den nye arbeidslinja som rår i dag og som må avvises. Rødt mener at alle skal ha muligheter til å skaffe seg og være sikret et mest mulig trygt, meningsfylt og inntektsgivende arbeid på hel- eller deltid. Arbeidet bør så langt råd er, være tilpasset den enkeltes forutsetninger, og så vidt mulig finne sted i rimelig nærhet av hjemstedet. Dette var innholdet i den gamle arbeidslinja som gjaldt fram til rundt 1980-90 tallet (St.meld. 14 1977-78) Rødt mener det er statens ansvar å sikre alle som har helse til det, retten til å forsørge seg med lønnsarbeid. De som ikke får eller kan ha lønnsarbeid må sikres økonomisk trygghet.	
Begrunnelse: I forsvaret av dagens arbeidslinja bruker makta det gamle innholdet til å vinne støtte for den nye arbeidslinja – som er stikk motsatt. At dette er to helt ulike linjer må komme tydeligere fram i programmet.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60208	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 295	Til linje: 297
Tittel: Linje 295	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: endre setningene: Arbeidslinja, slik den blir brukt i dag, straffer de syke i et forsøk på å ta «snylterne». Rødt tror på integriteten til mennesker og mener at mistenkeliggjøring av de som står utenfor arbeidslivet, fører til mer sykdom og dermed virker mot sin hensikt. Veien tilbake til arbeidslivet går ikke gjennom trange kår og økonomisk usikkerhet. til: Arbeidslinja straffer de syke under påskudd om å ta "snylterne". Mistenkeliggjøring av de som står utenfor arbeidslivet fører bare til mer sykdom og hardere utpressing av de syke - alt for enhver pris å øke mengden arbeidskraft og dermed presse ned lønningene. Rødt tror på integriteten til mennesker og mener at veien tilbake til samfunnslivet og arbeidslivet handler om å gjøre folk friske nok til å arbeide, ikke å piske dem gjennom å gi dem lav status, trange kår og økonomisk usikkerhet.	
Begrunnelse: Vi er enige i grunnpoenget, men vi ønsker sterkere formuleringer, som gjør det tydelig at Rødt anerkjenner at arbeidslinja iboende er til for å tjene arbeidskjøpernes behov for billigst mulig arbeidskraft. Vi ønsker også å være tydeligere på at for et sosialistisk parti handler livet for en arbeidstaker om mer enn å gjøre lønnsarbeid for en arbeidsgiver, men også å leve et fritt liv i samfunnet, derfor skriver vi "veien tilbake til samfunnslivet og arbeidslivet".	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60209	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 300	Til linje: 300
Tittel: Linje 300	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Avsnittet endres til dette: Den nye arbeidslinja ble lagt fram i St.melding 39 1991-92 (Attføringsmeldingen) og St.Meld 35 1994-95 (Velferdsmeldingen). Den bygger på overklassefordommer om at de som ikke er i arbeid er arbeidssky, og må «stimuleres» til jobbsøking med dårligere stønader. Den nye arbeidslinja har gitt oss skammen tilbake i trygdepolitikken. Rødt mener at mistenkeliggjøring av de som står utenfor arbeidslivet bare fører til mer sykdom, uførhet og ekskludering. Veien tilbake til arbeidslivet går ikke gjennom trange kår og økonomisk usikkerhet, men gjennom et arbeidsliv som inkluderer flere og ikke støter ut eldre og personer med helseproblemer eller med nedsatt funksjonsevne av andre grunner. Om noen få kan få mer i trygd enn lønn for jobb i et lavtlønnsyrke, så er problemet for dårlig lønn, ikke for høye trygder.”	
Begrunnelse: Dette er et forslag vi har fått fra Ebba Wergeland. I forsvaret av dagens arbeidslinje bruker makta det gamle innholdet til å vinne støtte for den nye arbeidslinja – som er stikk motsatt. At dette er to helt ulike linjer må komme tydeligere fram i programmet.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60210	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 300	Til linje: 300
Tittel: Linje 300	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre avsnitt: Den nye arbeidslinja ble lagt fram i St.melding 39 1991-92 (Attføringsmeldingen) og St.Meld 35 1994-95 (Velferdsmeldingen). Den bygger på overklassefordommer om at de som ikke er i arbeid er arbeidssky, og må «stimuleres» til jobbsøking med dårligere stønader. Den nye arbeidslinja har gitt oss skammen tilbake i trygdepolitikken. Rødt mener at mistenkeliggjøring av de som står utenfor arbeidslivet bare fører til mer sykdom, uførhet og ekskludering. Veien tilbake til arbeidslivet går ikke gjennom trange kår og økonomisk usikkerhet, men gjennom et arbeidsliv som inkluderer flere og ikke støter ut eldre og personer med helseproblemer eller med nedsatt funksjonsevne av andre grunner. Om noen få kan få mer i trygd enn lønn for jobb i et lavtlønnsyrke, så er problemet for dårlig lønn, ikke for høye trygder.	
Begrunnelse: I forsvaret av dagens arbeidslinje bruker makta det gamle innholdet til å vinne støtte for den nye arbeidslinja – som er stikk motsatt. At dette er to helt ulike linjer må komme tydeligere fram i programmet.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60211	Forslagsstiller: Rødt Stange, Rødt Hedmark
Fra linje: 303	Til linje: 303
Tittel: Linje 303	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Retten til arbeid erstattes av retten til en inntekt man kan leve av.	
Begrunnelse: Dyster fremtidsforskning sier at 30 % av jobbene våre vil være digitalisert og robotisert vekk innen ikke alt for mange år. Derfor er det viktig å se etter nye løsninger, som f.eks. en garantert inntekt om man blir uten arbeid. Ulike typer borgerlønn bør utredes.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60212	Forslagsstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 303	Til linje: 303
Tittel: Linje 303	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: tilleggsforslag: med ei lønn leve av Setninga blir da: Retten til arbeid er en menneskerett, og kampen for arbeid til alle, med ei lønn å leve av er avgjørende for fagbevegelsens styrke.	
Begrunnelse: ikke bare arbeid til alle er viktig, men også at fagbevegelsen klarer å sloss for rimelige lønner.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60213	Forslagsstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 303	Til linje: 303
Tittel: Linje 303	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Kvinnens arbeid er fortsatt verdsatt mindre enn menns arbeid, og kampen for likelønn skal fortsatt være et viktig arbeid. Ny setning før Mens vernebestemmelser...	
Begrunnelse: synliggjøre kampen for likelønn og verdsetting av kvinners arbeid.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60214	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 310	Til linje: 310
Tittel: Linje 310	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Linje 310 forsterkes: At retten til arbeid må gjøres reell. Arbeidslivet må åpnes opp for flere, med ulike grader av funksjonsevner, blant annet ved å vurdere ein garantert jobb i offentlig sektor.	
Begrunnelse: Elementer i ein slik vurdering: ikkje tvang, men ein rett, ikkje utskyving av eksisterende faste stillinger, tarifflønn, nyttig arbeid, internasjonale konsekvenser, etc.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60215	Forslagsstiller: Rødt Sarpsborg og Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 310	Til linje: 310
Tittel: Linje 310	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre setning til: At retten til arbeid må gjøres reell. Arbeidslivet må åpnes opp for flere, uavhengig av funksjonsevner.	
Begrunnelse: "Uavhengig av funksjonsevner" er etter vår mening sterkere og mer dekkende.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60216	Forslagsstiller: Rødt Tromsø, Rødt Troms
Fra linje: 311	Til linje: 311
Tittel: Linje 311	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Tillegg; og ha ei lønn å leve av Setningen blir da: At alle som vil skal få mulighet til å jobbe heltid og ha ei lønn å leve av.	
Begrunnelse: Ei lønn å leve av er viktig	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60217	Forslagsstiller: Rødt Oslo Bjerke, Rødt Oslo
Fra linje: 313	Til linje: 316
Tittel: Linje 313	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Endrer "treffe" til "tilpasses" Så avsnittet blir "Jobbe for en etter- og videreutdanningsreform i arbeidslivet, som sikrer ansatte rett til fri med lønn for å ta kompetansehevende kurs og utdanninger. Denne reformen må dekkes av et trepartssamarbeid mellom partene i arbeidslivet og staten. Reformen må tilpasses de gruppene i arbeidslivet som ikke har lang formell utdanning fra før, og sikre arbeidstakere i møte med omstilling og digitalisering.	
Begrunnelse: Vi ønsker å styrke tekstens treffpunkt mot arbeidstakere som av ulike grunner ikke trives med å ta til seg kunnskap, via pugging og undervisning i "klasserom".	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60218	Forslagsstiller: Rødt Oslo Bjerke, Rødt Oslo
Fra linje: 313	Til linje: 316
Tittel: Linje 313	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Ny setning: Det må være mulig å gjennomføre slik kompetanseheving gjennom praktisk opplæring. Så avsnittet blir "Jobbe for en etter- og videreutdanningsreform i arbeidslivet, som sikrer ansatte rett til fri med lønn for å ta kompetansehevende kurs og utdanninger. Denne reformen må dekkes av et trepartssamarbeid mellom partene i arbeidslivet og staten. Reformen må treffe de gruppene i arbeidslivet som ikke har lang formell utdanning fra før, og sikre arbeidstakere i møte med omstilling og digitalisering. Det må være mulig å gjennomføre slik kompetanseheving gjennom praktisk opplæring."	
Begrunnelse: Vi ønsker å styrke tekstens treffpunkt mot arbeidstakere som av ulike grunner ikke trives med å ta til seg kunnskap, via pugging og undervisning i "klasserom".	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60219	Forslagsstiller: Rødt Ullensvang, Rødt Hordaland
Fra linje: 317	Til linje: 318
Tittel: Linje 317	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Legge til "miljøkrav og krav om landsdekkende norske tariffavtaler" Slik at kulepunkt blir: Støtte kampen mot utflaging gjennom å stille krav om at offentlige anbudsprosesser vektlegger kvalitet, leveringssikkerhet, HMS, lærlinger, miljøkrav og krav om landsdekkende norske tariffavtaler, og pris må sees i sammenheng med disse kriteriene.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60220	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Fagliglag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 319	Til linje: 319
Tittel: Linje 319	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Linje 319: At bemanningsselskaper må forbys, også innenfor helse og omsorg. Inntil dette er gjennomført vil Rødt jobbe for flere regionale og bransjevise forbud mot innleie fra bemanningsbyråer, og at de som er ansatt i et bemanningsselskap, har trygge, faste og hele stillinger.	
Begrunnelse: Helse og omsorg er der innleie er størst og er unntatt fra loven.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60221	Forslagsstiller: Rødt Oslo Alna, Rødt Oslo
Fra linje: 334	Til linje: 334
Tittel: Linje 334	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: «Straffeforfølge ledere i bedrifter som benytter overvåking og detaljkontroll av de ansatte, som mye av den nye teknologien muliggjør.»	
Begrunnelse: Rødt bør være for sterkere reaksjonsmidler.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60222	Forslagsstiller: Rødt Ullensaker og Nannestad, Rødt Akershus
Fra linje: 338	Til linje: 338
Tittel: Linje 338	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Fjerne arbeidsgivers mulighet til å bestride sykemeldinger.	
Begrunnelse: Det er hverken arbeidstaker eller arbeidsgiver som bestemmer om man er for syk til å utføre et arbeid, det er det legen som avgjør og som bør bære ansvaret. Om legen gir ut sykemelding uten grunnlag må legen stå ansvarlig for dette, på samme måte som om hen ga ut medisiner uten grunnlag.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60223	Forslagsstiller: Rødt Oslo Alna, Rødt Oslo
Fra linje: 338	Til linje: 338
Tittel: Linje 338	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: At arbeidsmarkedstiltak kun er tillatt inntil 6 måneder, med plikt for arbeidskjøper å gi fast jobb etter at tiltaksperioden er over.	
Begrunnelse: I dag kan bedrifter bruke tiltak for å få billig/gratis arbeidskraft, siden NAV tar regningen. Det skaper et arbeidsliv delt inn i A, B, C, D...-lag.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60224	Forslagsstiller: Rødt Oslo Gamle Oslo, Rødt Oslo
Fra linje: 338	Til linje: 338
Tittel: Linje 338	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: n) At retten for personer med funksjonsnedsettelse til å få jobb i redusert stillingsprosent lovfestes, også om stillingen er utlyst som fulltid.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60225	Forslagsstiller: Rødt Bergen Sentrum, Raudt Hordaland
Fra linje: 338	Til linje: 338
Tittel: Linje 338	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Innføre gradert arbeidsgiveravgift ved fast ansettelse av unge faglærte og faglærte flyktninger slik at arbeidskjøperne får større grunn til å ansette framfor å bruke bemanningsbyråer og vikariater.	
Begrunnelse: I dag er det svært vanskelig for nyutdannede fagarbeidere og flyktninger å få fast jobb med fast inntekt. Ofte ansettes de i vikariater, og når en periode er gått flyttes de vekk fordi arbeidsgiver ellers måtte gått til fast ansettelse. Det må gjøres mer attraktivt å ansette relativt nyutdannede folk i faste stillinger. Gradert arbeidsgiveravgift er en god måte å løse det på.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60226	Forslagsstiller: Rødt Sarpsborg og Rakkestad, Rødt Østfold
Fra linje: 338	Til linje: 338
Tittel: Linje 338	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: "At det arbeides for at offentlig virksomheter etablerer fullverdige hel- og deltidsstillinger for mennesker med nedsatt funksjonsevne (ikke ordinære VTA stillinger)."	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60227	Forslagsstiller: Rødt Ullensaker og Nannestad, Rødt Akershus
Fra linje: 338	Til linje: 338
Tittel: Linje 338	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Rødt vil innføre krav til inkluderingskompetanse ved etablering av nye bedrifter i Norge.	
Begrunnelse: For å sikre et inkluderende arbeidsliv, integrering og arbeid til alle.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60228	Forslagsstiller: Rødt Ullensaker og Nannestad, Rødt Akershus
Fra linje: 338	Til linje: 338
Tittel: Linje 338	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: at staten bidrar med lønnstilskudd for personer med redusert arbeidskapasitet, men som ikke mottar uføretrygd, for å etablere varig arbeidsforhold.	
Begrunnelse: For å sikre et inkluderende arbeidsliv, integrering og arbeid til alle.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60229	Forslagsstiller: Rødt Fredrikstad og Hvaler, Rødt Østfold
Fra linje: 352	Til linje: 352
Tittel: Linje 352	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Innføre en nullvisjon for konsulentbruk fra kommersielle selskaper i offentlig sektor. Ansette og utvikle fagpersoner i kommunen slik at en har den nødvendige kompetansen til å løse oppgavene.	
Begrunnelse: Slik kommunene er rigga i dag med sterkt reduserte administrasjoner, har de mange steder ikke fagkompetanse eller personene til å gjøre det arbeidet som staten krever av oss. Når det gjelder byggeprosjekt og reguleringsplanarbeid er krava til teknisk og juridisk kompetanse enorme, og mange kan ikke starte opp et reguleringsplanarbeid uten å skaffe ekstern kompetanse, og byggeprosjekt har blitt så krevende at en av juridiske årsaker må hente inn folk utenfra, og også innenfor de ulike rådgivingsområda, RIB,RIV,RIBR,RIE....	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60230	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 356	Til linje: 358
Tittel: Linje 356	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: fra: « Fagbevegelsen er den viktigste organisasjonsformen for arbeiderklassens kamp mot kapitalistisk utbytting og undertrykking og for økt innflytelse i samfunns- og arbeidsliv. Rødt prioriterer derfor arbeidet i, og samarbeidet med fagbevegelsen, Rødt vil delta i kampen for et organisert arbeidsliv der arbeiderne får mer makt, i Norge og internasjonalt .» Til: « En slagkraftig fagbevegelse med aktive klubber og fagforeninger er den viktigste organisasjonen for arbeiderklassens kamp for sine interesser. Organisering av nye medlemmer, opprettelse av tariffavtaler, forhandlingsrett, og som sjølstendig politisk kraft som stiller krav til politikerne, er viktige deler av dette som Rødt støtter. Rødt prioriterer derfor arbeidet i fagbevegelsen og vil delta i kampen for et organisert arbeidsliv der arbeiderne får mer makt .»	
Begrunnelse: Mer detaljert og tydeliggjør hvordan Rødt ønsker å samarbeide med fagforeninger.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60231	Forslagsstiller: Rødt Kristiansand, Rødt Agder
Fra linje: 357	Til linje: 357
Tittel: Linje 357	Forslagstype: delete
Forslag: Stryke «arbeidet i, og» fra setningen: «Rødt prioriterer derfor arbeidet i, og samarbeidet med fagbevegelsen, [...]»	
Begrunnelse: Som parti skal vi selvsagt gjøre hva vi kan for å samarbeide med fagbevegelsen, men partiet skal ikke arbeide i. Den delen av setninga må strykes. Vi kan ikke i det ene øyeblikket snakke om en fri og uavhengig fagbevegelse, for så å programfeste at partiet skal arbeide i fagbevegelsen.	
Skal partiet bli tatt seriøst av fagbevegelsen, må vi slutte å gå i denne fella med å fremstille det som at partiet på noe som helst vis skal kunne/ønsker å kunne styre fagbevegelsen.	
Komiteens innstilling: vedtas	



Forslagsnummer: 6A-60232	Forslagsstiller: Rødt Ørland, Rødt Trøndelag
Fra linje: 363	Til linje: 364
Tittel: Linje 363	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag/tilføyelse: Styrke det organiserte arbeidslivet bl.a. ved å jobbe for seriøsiseringsregler ved offentlige anskaffelser som prioriterer bedrifter med tariffavtale og lærebedrifter	
Begrunnelse: Viktig å jobbe for å styrke det organiserte arbeidslivet også i lærebedrifter.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60233	Forslagsstiller: Rødt Ullensvang, Rødt Hordaland
Fra linje: 363	Til linje: 364
Tittel: Linje 363	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Legge til: "krav om landsdekkende norske tariffavtaler som hovedregel." >Slik at kulepunkt blir: Styrke det organiserte arbeidslivet bl.a. ved å lovfeste seriøsiseringsregler ved alle offentlige anskaffelser med krav om landsdekkende norske tariffavtaler som hovedregel.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60234	Forslagsstiller: Rødt Oslo Gamle Oslo, Rødt Oslo
Fra linje: 368	Til linje: 368
Tittel: Linje 368	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag: Endrer "begrense muligheten til å bruke tvungen lønnsnemnd ved streik" til "avskaffe tvungen lønnsnemnd" Slik at nytt kulepunkt blir "e) Styrke streikeretten og avskaffe tvungen lønnsnemnd ved streik."	
Begrunnelse: Begrunnelse: Tvungen lønnsnemnd er gift mot streikeretten. En begrensning er ikke tilstrekkelig. Rødts representanter på Stortinget har i inneværende periode foreslått at partene i arbeidslivet skal få medbestemmelse i lønnsnemndssaker, med bakgrunn i programpunktet slik det står i dag. Men slike tiltak vil simpelthen legitimere lønnsnemnd. Som et revolusjonært sosialistisk parti, må vi gå inn for å avskaffe den.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60235	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 368	Til linje: 368
Tittel: Linje 368	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: endre punktet: Styrke streikeretten og begrense muligheten til å bruke tvungen lønnsnemnd ved streik til "styrke streikeretten og avskaffe tvungen lønnsnemnd"	
Begrunnelse: Det er ingen grunn til at et sosialistisk parti skal støtte tvungen lønnsnemnd. Fagbevegelsen bør alltid få bruke makta den har.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60236	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 368	Til linje: 368
Tittel: Linje 368	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endring av kulepunkt e) til: Avskaffe tvungen lønnsnemnd	
Begrunnelse: "Samme tekst som forslag 1o, nytt punktnummer 6 i hovedinnledningen (del 1.15 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)"	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60237	Forslagsstiller: Rødt Hemnes, Rødt Nordland
Fra linje: 368	Til linje: 368
Tittel: Linje 368	Forslagstype: ["add","modify"]
Forslag: "Styrke streikeretten og begrense muligheten til å bruke tvungen lønnsnemnd ved streik." og jobbe for å legge til rette for, og støtte opp om sympatistreike-aksjoner for yrkesgrupper som stadig rammes av tvungen lønnsnemnd .	
Begrunnelse: Stadig flere arbeidere som jobber i yrker som alltid rammes av tvungen lønnsnemnd mister troen på fagbevegelsens makt og solidaritet. Frontene i arbeidslivet så harde, og arbeidsgiverorganisasjonenes makt så sterk, at fagbevegelsen og dens reelle støttespillere (bla oss) må vise større styrke og samhold og slå kraftigere tilbake. For om arbeiderklassen mister troen på fagbevegelsen og fellesskapet er vi ille ute.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60238	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 368	Til linje: 368
Tittel: Linje 368	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endringsforslag til punkt e (linje 368) fra: « Styrke streikeretten og begrense muligheten til å bruke tvungen lønnsnemnd ved streik.» Til:» Styrke streikeretten og andre kampformer, som f.eks. blokkade og sympatistreik. Begrense muligheten for å bruke tvungen lønnsnemnd ved å innføre rett til partiell streik* og drøfting . »	
Begrunnelse: *Partiell streik = en streik du kan «skru av og på» ved å trekke tilbake deler av de streikende eller variere hvilke arbeidsgrupper som streiker for å unngå å havne i lønnsnemnd.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60239	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Studentlag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: «Nytt kulepunkt: Arbeide for at frontfagsmodellen erstattes med solidarisk og militant lønnskamp på tvers av landegrensene»	
Begrunnelse: Frontfagsmodellen er et klassekompromiss som holder lønna til arbeidere i Norge nede for å sikre profitten og konkurransekraften til norske kapitalister. I stedet for å alliere seg med norske kapitalister for å holde lønningene nede, kan den norske fagbevegelsen alliere seg med fagbevegelsen i andre land for å stille koordinerte lønnskav. Dette bør Rødt jobbe for.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60240	Forslagsstiller: Rødt Oslo Kvinnepolitisk, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: at frontgagsmodellen ikke brukes til å hindre kampen for demokratisk vedtatte krav i forbundsvise oppgjør, noe som holder lavtlønne og kvinnedominerte yrker nede.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60241	Forslagsstiller: Rødt Oslo Gamle Oslo, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: "i) avskaffe frontfagsmodellen."	
Begrunnelse: Begrunnelse: Gjennom frontfagsmodellen binder norsk arbeiderklasse sin lønnsdannelse til eksportkapitalens interesser. Dette setter begrensninger på lønnsveksten til norske arbeidere, særlig i kvinnedominerte yrker i offentlig sektor. Dessuten setter det norske arbeidere opp mot arbeidere i andre land, ved å binde seg til norsk kapital framfor å solidarisk binde seg til arbeiderklassen i alle land. Ved å la eksportkapitalen diktere rammene for lønnssettinga, skapes det et lønnskappløp mot bunnen.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60242	Forslagsstiller: Rødt Sørfold, Rødt Nordland
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Sette frontfagsmodellen på pause i 5 år	
Begrunnelse: Utjevne de store lønnsforskjellene og sikre velferdsstaten. Lønnsveksten har stagnert og frontfagsmodellen er ikke egnet til å løse utfordringene i de ulike tariffområdene.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60243	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Igangsette studier og kampanjer internt og eksternt for å øke organisasjonsgraden og styrke kampevnen.	
Begrunnelse: Nytt punkt i: «Støtte arbeidet for en Videreføring av linja om en fri og uavhengig fagbevegelse som vi har hatt i alle år. Det er også nedfelt i gjeldende arbeidsprogram i punkt 2.4 j.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60244	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Avvikle trepartssamarbeidet i arbeidslivet. Frontfagsmodellen skal ikke lenger kneble lønnsoppgjørene.	
Begrunnelse: "Samme tekst som i forslag 1p, i nytt punktnummer 7 i hovedinnledningen (del 1.16 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)"	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60245	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Støtte den norske fagbevegelsens samarbeid med ukrainske fagforeninger som er uavhengige av arbeidskjøperne og myndighetene, og som støtter motstandskampen mot den russiske okkupasjonen	
Begrunnelse: Viktig å jobbe for samarbeid internasjonalt	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60246	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Fagbevegelsen må være en demokratisk og solidarisk kamporganisasjon, stille politiske krav men være partipolitisk uavhengig	
Begrunnelse: Synliggjører at vi ønsker en fri og partiuavhengig fagbevegelse som stiller politiske krav og påvirker	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60247	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Støtte fagforeninger og forbund som utfordrer fredsplikten i Hovedavtalen der det er nødvendig for å forsvare grunnleggende rettigheter.	
Begrunnelse: Rødt ønsker å støtte kamplinjene i fagbevegelsen	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60248	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: Linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Reise en debatt om virkningen av frontfagsmodellen i fagforeningene. Rødt støtter kravet og arbeidet for likelønn og mot lavlønn. Frontfagsmodellen må ikke brukes til å begrense forbedringer av likelønn og økt lønn for de lavlønnede.	
Begrunnelse: Man ønsker å løfte debatt om virkningen av frontfagsmodellen, for å kunne øke forståelse av lønnsdannelsessystemet og dens svakheter	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60249	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: nytt kulepunkt: Støtte arbeidet med å øke organisasjonsgraden gjennom å organisere sterke klubber og fagforeninger. Fagbevegelsen må bygges med utgangspunkt i grunnplanet. Rødt vil videre arbeide for en bedre rekruttering til fagbevegelsen blant unge	
Begrunnelse: Synliggjøre at rødt ser viktigheten av sterke klubber og fagforeninger som er med å påvirker det arbeidet man driver med politisk.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60250	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Støtte arbeidet for å styrke de lokale samarbeidsorganisasjonene for fagforeningene (LOs lokalorganisasjoner)	
Begrunnelse: Fremhever det viktige politiske arbeidet som skjer i LO's lokalorganisasjoner	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60251	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 372	Til linje: 372
Tittel: linje 372	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Støtte offensive krav i tariffoppgjørene med mål om å løfte de lavtlønte.	
Begrunnelse: Fremhever viktigheten av å støtte opp lavtlønnskrav	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60252	Forslagsstiller: Rødt Oslo Bjerke, Rødt Oslo
Fra linje: 375	Til linje: 376
Tittel: linje 375	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk setningen: "Flyktninger og arbeidsinnvandrere utgjør en stadig større del av dagens arbeiderklasse" Så avsnittet blir: Arbeidsmarkedet har vært gjenstand for omfattende endringer og avreguleringer de siste tiåra. Dette har gitt arbeidskjøperne nye muligheter for sosial dumping og å sette grupper opp mot hverandre. Rødt ønsker flyktninger og arbeidsinnvandrere velkommen til Norge og krever at alle skal tilsettes på norske lønns- og arbeidsvilkår. Arbeidstakere på kortvarig arbeid, sesongarbeidere og tredjelandsborgere er mer utsatt for sosial dumping, grov utnyttning, arbeidslivskriminalitet og tvangsarbeid enn arbeidstakere som blir i Norge over flere år	
Begrunnelse: Det ligger en verdivurdering i setningen som ser ut til å legge skylden på flyktninger og arbeidsinnvandrere.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60253	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 381	Til linje: 381
Tittel: Linje 381	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: 1. Line 381, Nytt avsnitt: Arbeidslivskriminalitet koster det norske samfunnet enorme summer hvert år, opp mot 100 milliarder eller mer. Rødt vil intensivere arbeidet med å stanse kriminelle som undergrev arbeidslivet gjennom å auke løyvingane til etatar og organisasjonar som motarbeider a-krim og bistår arbeidstakarar i a-krimssaker. Viktige tiltak er å satse på inndraging av utbytte, straffefølgje kriminelle bakmenn og profitørar, samt styrke det organiserte arbeidslivet. Inndratte utbytte skal setjast på fond for tiltak mot a-krim og gjenoppretting/ erstatning som er utnytta i a-krim.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60254	Forslagsstiller: Rødt Haugaland, Rødt Rogaland
Fra linje: 389	Til linje: 389
Tittel: Linje 389	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre til "EØS-avtalen sies opp og erstattes med gjeldende handelsavtale"	
Begrunnelse: Det ligger allerede en handelsavtale.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60255	Forslagsstiller: Rødt Oslo Alna, Rødt Oslo
Fra linje: 392	Til linje: 392
Tittel: Linje 392	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: At arbeidsinnvandrere og arbeidspendlere, også fra EØS-området, må ha en ansettelse og arbeidskontrakt med lønns- og arbeidsvilkår etter norske tariffavtaler for å få oppholdstillatelse for arbeid i Norge	
Begrunnelse: For å motvirke underbetaling av bl.a. importert sesongarbeidskraft.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60256	Forslagsstiller: Rødt Oslo Bjerke, Rødt Oslo
Fra linje: 392	Til linje: 393
Tittel: Linje 392	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av avsnittet til: At alle arbeidsinnvandrere må sikres ansettelse og arbeidskontrakt med lønns- og arbeidsvilkår etter norske tariffavtaler.	
Begrunnelse: Intensjonen i den originale setningen er uklar, oppholdstillatelse bør ut av sammenhengen, målet er rettferdige vilkår, ikke vilkår for oppholdstillatelse.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60257	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 392	Til linje: 392
Tittel: Linje 392	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: 1. Line 392, tillegg på slutten av kulepunkt b): Særskild satsing på tiltak mot sosial dumping og a-krim i bransjar med høg arbeidskraftimport. Verksemder som ønskjer å importere sesongarbeidskraft må dokumentere ordna arbeidsforhold, innkvartering og løn-arbeidsvilkår etter norske tariffavtaler.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60258	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 392	Til linje: 393
Tittel: Linje 392	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: endre fra: "At arbeidsinnvandrere, også fra EØS-området, må ha en ansettelse og arbeidskontrakt med lønns- og arbeidsvilkår etter norske tariffavtaler for å få oppholdstillatelse for arbeid i Norge" til: "At arbeidsinnvandrere, også fra EØS-området, skal ha rett på lønns- og arbeidsvilkår etter norske tariffavtaler."	
Begrunnelse: Punktet bidrar først og fremst til å gjøre innvandring vanskeligere. Sosialismen trenger å bygge fellesskap mellom arbeidere på tvers av grensene. Å stenge folk som vil inn i landet ute fordi de kan bli utnytta virker mot den hensikten. Oppgaven er å organisere dem og inkludere dem i arbeiderbevegelsen og det politiske fellesskapet vårt.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60259	Forslagsstiller: Rødt Trondheim Fagliglag, Rødt Trøndelag
Fra linje: 401	Til linje: 402
Tittel: Linje 401	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Linje 401: Reversere liberaliseringen av drosjenæringen, gjeninnfør begrensing i løyver, kjøreplikt og sentraltilknytning.	
Begrunnelse: Konkretiserer hva som må reverseres	
Komiteens innstilling: vedtas	



Forslagsnummer: 6A-60260	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 409	Til linje: 409
Tittel: Linje 409	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Line 409, kulepunkt k) endrast til: Styrke det tverrfagelege a-krimssamarbeidet. Utvide høve til å dele informasjon mellom a-krimetatane og andre offentlege og private aktørar samt organisasjonar på feltet.	
Begrunnelse: Vi mener at A-krimssentrene ikke fungerer, og vil ikke styrke de.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60261	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 409	Til linje: 409
Tittel: Linje 409	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Strykningsforslag punkt k (linje 409): Ordene «A-krimssentrene og» strykes, slik at punktet blir: «Styrke det tverretatlige tilsynsarbeidet. Informasjonsflyten mellom etatene må forbedres.» og lovbrudd må straffes.	
Begrunnelse: Ordene «A-krimssentrene og» strykes, slik at punktet blir: Styrke det tverretatlige tilsynsarbeidet. Informasjonsflyten mellom etatene må forbedres.» og lovbrudd må straffes.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60262	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 415	Til linje: 416
Tittel: Linje 415	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: nytt kulepunkt (erstattar line 415-416): Utvide solidaransvaret (AML §14-12c og allmenngjøringsloven §13) i kontraktskjeder til å gjelde tariffert løn, overtidsgodtgjersle, OTP, feriepengar, og andre tillegg. Utvide solidaransvaret til å gjelde oppdragsgivar og utvide til 12 månaders frist for å reise krav.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60263	Forslagsstiller: Rødt Oslo Bjerke, Rødt Oslo
Fra linje: 415	Til linje: 416
Tittel: Linje 416	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endrer "12" til "36" Så avsnittet blir: At solidaransvar skal omfatte allmenngjorte bestemmelser, overtidsbetaling, feriepengar og pensjon i hele kontraktskjeden, inkludert byggherre. Fristen for solidaransvarskrav utvides til 36 måneder	
Begrunnelse: Den generelle foreldelsesfristen i Norge er 3 år (36 måneder), det er ingen grunn til at fristen for solidaransvarskrav skal være noe kortere enn fristen for vanlige lønnskav.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60264	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 415	Til linje: 416
Tittel: Linje 415	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk linje 415-416	
Begrunnelse: Erstattes av annet forslag i linje 372	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60265	Forslagsstiller: Rødt Oslo Vest, Rødt Oslo
Fra linje: 420	Til linje: 420
Tittel: Linje 420	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Selvstendig næringsdrivende/frilansere organisert som enkeltpersonforetak (vikarer, kunstnere m.v.) må få samme rettigheter til sykepenger og pensjon som andre arbeidstakere.	
Begrunnelse: Fagbevegelsen/LO har ikke sett denne gruppen arbeidstakere. Ofte dreier det seg om brukskunstnere, forfattere og andre i såkalte frie yrker som faller helt utenfor.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60266	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 420	Til linje: 420
Tittel: Linje 420	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: nytt punkt: at alle arbeidsinnvandrere skal få gratis norskopplæring.	
Begrunnelse: Arbeidsinnvandrere (også de fra EØS) har rett på språkopplæring i sverige og danmark. Språkopplæring bidrar til at de lettere kan forstå kontraktene de får, rettighetene i arbeidslivet og det blir lettere å delta i fagbevegelsen og politikk.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60267	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 420	Til linje: 420
Tittel: Linje 420	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Støtte aksjoner fra klubber og fagforeninger mot sosial dumping.	
Begrunnelse: Viktig å støtte opp om dette, også politisk	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60268	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 420	Til linje: 420
Tittel: Linje 420	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Arbeidsgivere som bevisst undergraver norske lønns- og arbeidsvilkår må rammes av sanksjoner	
Begrunnelse: Jobbe for at undergraving av lønns- og arbeidsvilkår faktisk blir straffet	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60269	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 420	Til linje: 420
Tittel: Linje 420	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: At alle bedrifter og foretak som opererer i Norge må ha obligatorisk yrkesskedeforsikring for alle sine ansatte	
Begrunnelse: Politisk riktig krav å jobbe for	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60270	Forslagsstiller: Rødt Holmestrand, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 420	Til linje: 420
Tittel: Linje 420	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt vil innføre «Rotavdrag» etter svensk modell.	
Begrunnelse: (Staten refunderer 50% av arbeidskostnadene til bostedsnære tjenester (alt fra snekker til barnepass) når tiltakshaver fremlegger kvittering fra firma/person som betaler skatt. Ordningen har eliminert mye svart arbeid og staten har tjent på ordningen gjennom økt skatteinngang. Dessuten er vedlikehold av boligmassen blitt bedret.)	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60271	Forslagsstiller: Rødt Sandefjord, Rødt Vestfold og Telemark
Fra linje: 420	Til linje: 420
Tittel: Linje 420	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: "Mulighetene for ansettelse som i realiteten er innleie av konsulenter, skal stenges i lovverket."	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60300	Forslagsstiller: Komiteen,
Fra linje: 420	Til linje: 420
Tittel: Linje 420	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Opprette en en ordning hvor staten skal overta åpenbare lønnskrav.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	



Forslagsnummer: 6A-60272	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 421	Til linje: 421
Tittel: Linje 421	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: En ryddig skjenke- og serveringsbransje	
<p>Rødt vil jobbe for en skjenke- og serveringsbransje som sikrer forsvarlig skjenking, mattrygghet og gode lønns- og arbeidsvilkår. Arbeidere i skjenke- og serveringsbransjen har blitt et B-lag i det norske arbeidslivet. Lav organisasjonsgrad, mange midlertidige stillinger og få faglærte er noen av grunnene til at skjenke- og serveringsbransjen har blitt en useriøs lavlønnsbransje. Tilsyn fra Arbeidstilsynet (2022) viser at syv av ti bedrifter bryter arbeidsmiljøloven. Lovbrudd som manglende overtidsbetaling, ulovlig lav lønn, ulovlige midlertidige stillinger og uforsvarlig arbeidstid florerer. Willoch-regjeringens liberalisering av bransjen på 1980-tallet har bidratt til denne negative utviklingen. Dessverre har ikke noen regjeringer etterpå ville reversere denne høyrepolitikken. Skal vi rydde opp i serveringsbransjen trengs det en ny politisk kurs og offentlig regulering. Flere kommuner har innført egne seriøsitetsbestemmelser for å kunne få serverings- og skjenkebevilling, blant annet krav om allmenngjort minstelønn. Rødt vil at disse kravene utvides og innføres i flere kommuner. I bygg- og anleggsbransjen har en rekke kommuner og fylker laget innkjøpsordninger for å sikre en mer seriøs bransje. Slike innkjøpsordninger må også gjennomføres for hoteller, restauranter og kantiner.</p>	
Begrunnelse: Et helhetlig forslag om sjenkepolitikk	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60273	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 421	Til linje: 421
Tittel: Linje 421	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt vil:	
- at kun personer med bransjefaglig utdanning skal kunne være innehaver med serverings- og skjenkebevilling.	
Begrunnelse: Et helhetlig forslag om sjenkepolitikk	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60274	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 421	Til linje: 421
Tittel: Linje 421	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: - for å få serverings- og skjenkebevilling må bedriftene kunne dokumentere lovlige arbeidskontrakter, driftsbudsjett, betaling av allmenngjort minstelønn ol. Alvorlige brudd på arbeidsmiljølovens bestemmelser, som manglende overtidsbetaling, uforsvarlig arbeidstid, ulovlige midlertidige kontrakter og HMS mm. skal være grunnlag for å frata innehaver serverings- og skjenkebevilling permanent	
Begrunnelse: Et helhetlig forslag om sjenkepolitikk	
Komiteens innstilling: vedtas	



Forslagsnummer: 6A-60275	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 421	Til linje: 421
Tittel: Linje 421	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: - den kommunale skjenkekontrollen gis kompetanse til å undersøke brudd på arbeidsmiljøloven. Arbeidsmiljølovbrudd skal utløse prikker i det nasjonale prikketystemet, i likhet med brudd på skjenkebestemmelsene.	
Begrunnelse: Et helhetlig forslag om sjenkepolitikk	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60276	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 421	Til linje: 421
Tittel: Linje 421	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt vil: - kommunene skal ta hensyn til eksisterende tilbud, lønnsomhet og tilgang på fagkompetanse når de innvilger skjenke- og serveringsbevilling.	
Begrunnelse: Et helhetlig forslag om sjenkepolitikk	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60277	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 421	Til linje: 421
Tittel: Linje 421	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Rødt vil: - at det offentlige, der det finnes tilbydere, kun skal kjøpe tjenester fra hoteller, restauranter og kantiner med tariffavtale, og som er godkjente lærebedrifter som har læreplasser og har en andel på minimum 20 prosent faglærte.	
Begrunnelse: Et helhetlig forslag om sjenkepolitikk	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60278	Forslagsstiller: Rødt Kristiansand, Rødt Agder
Fra linje: 425	Til linje: 425
Tittel: Linje 425	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Legge til ordet lønnsstyveri slik at det står «[...] mer effektivt følge opp varsler om tvangsarbeid, lønnsstyveri og grov utnyttning i arbeidslivet.»	
Begrunnelse: Lønnsstyveri er ikke bare et problem for den som blir rammet av det, men også et samfunnsproblem. Lønnsstyveri gir nemlig virksomheten som underbetaler sine arbeidere et konkurransefortrinn. Lovlydige virksomheter kan dermed bli utkonkurrert. Siden lønnsstyveri ble forbudt ved lov fra 1. januar 2022, har det kun ved et tilfelle blitt en dom.	
Komiteens innstilling: vedtas	



Forslagsnummer: 6A-60279	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 438	Til linje: 438
Tittel: Linje 438	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt punkt: Ved domfelt lønnstyveri, hvor bedriften ikke betaler fordi den slår seg konkurs eller avvikles, skal staten dekke lønnstyveriet, og frata lønnstyven mulighet til å drive forretning i framtida.	
Begrunnelse: Det er et kjent problem at arbeiderne mister lønnen ved konkurs eller avvikling.	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60280	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 438	Til linje: 438
Tittel: Linje 438	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Line 438. Nytt kulepunkt: Personar som er utsette for ID-tjuveri i arbeidslivet blir vurderte som moglege offer for tvangsarbeid. Straffeloven paragraf 202 om id-krenkelse skjerpast.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60281	Forslagsstiller: Rødt Ullensvang, Rødt Hordaland
Fra linje: 438	Til linje: 438
Tittel: Linje 438	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Tilbakebetale urettmessig pensjonstrekk til personer uten gyldig opphold eller som er bortvist etter endelig avslag på asylsøknad.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60282	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 438	Til linje: 438
Tittel: Linje 438	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: nytt kulepunkt: Utvide tilbudet til arbeidstakarar som blir grovt utnytta i arbeidslivet i samarbeid med organisasjonar på feltet. Tilbudet må omfatta både trygg midlertidig innkvartering samt juridisk og sosialfagleg bistand	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60283	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 438	Til linje: 438
Tittel: Linje 438	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: nytt kulepunkt: Utvide ordning med fri rettshjelp til personar som er utsette for lønstjuveri og ID-tjuveri.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60284	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 438	Til linje: 438
Tittel: Linje 438	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Line 440 nytt kulepunkt: Arbeidstakarar som er utsett for urett skal få sine rettar gjenoppretta. Det kan vera løn, erstatning for skade, tapt pensjonsinnskott eller tapte trygderettar. Arbeidsgjevar skal primært betale dette. Der det ikkje er mogleg å hente pengar frå arbeidsgjevar, skal konstnaden for gjenoppretting av rettar dekkast av eit statleg fond basert på inndratte midlar frå ulovleg utbytte i a-krim saker.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60285	Forslagsstiller: Rødt Oslo Østensjø, Rødt Oslo
Fra linje: 457	Til linje: 458
Tittel: Linje 457	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Punkt b erstattes med ny tekst: "Støtte initiativ til gradvis å innføre 6 timers normalarbeidsdag med full lønnskompensasjon og 30 timers uke med samme kompensasjon for dem med spesielle arbeidsordninger i arbeidslivet." (Komiteen foreslår: "Støtte initiativ til gradvis å innføre 6-timersdag/ 30-timers uke med full lønnskompensasjon i samarbeid med partene i arbeidslivet.")	
Begrunnelse: Det er viktig å forklare at NORMALARBEIDSDAGEN skal være på seks timer. Hver dag skal bli lettere. Det er normen. Men sjølsagt skal en del folk få 30 timers uke på grunn av arbeidets art.	
Komiteens innstilling: ivaretatt	

Forslagsnummer: 6A-60286	Forslagsstiller: FYLKESSTYRE, Rødt Oslo
Fra linje: 457	Til linje: 458
Tittel: Linje 457	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Linje 457. B) Støtte fagbevegelsens krav om at kommende tariffoppgjør brukes til gradvis å innføre 6-timersdag / 30-timers uke med full lønnskompensasjon. Med særlig fokus på kvinnedominerte yrker.	
Begrunnelse: Linje 457. B) Støtte fagbevegelsens krav om at kommende tariffoppgjør brukes til gradvis å innføre 6-timersdag / 30-timers uke med full lønnskompensasjon. Med særlig fokus på kvinnedominerte yrker.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60287	Forslagsstiller: Rødt Oslo Klima- og miljølaget, Rødt Oslo
Fra linje: 457	Til linje: 458
Tittel: Linje 457	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: endre fra: Støtte initiativ til gradvis å innføre 6-timersdag/30-timers uke med full lønnskompensasjon i samarbeid med partene i arbeidslivet. til: Støtte initiativ til gradvis å innføre 6-timersdag/30-timers uke med full lønnskompensasjon i samarbeid med fagbevegelsen .	
Begrunnelse: Som sosialistisk parti tar vi kun parti med arbeiderklassen, og dermed fagbevegelsen. Hva arbeidskjøperne måtte mene er ikke relevant for oss.	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60288	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 457	Til linje: 458
Tittel: Linje 457	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Helhetlig endring av kulepunkt b) til: Innføre sekstimers arbeidsdag med full lønnskompensasjon. Kommunenes økte utgifter dekkes gjennom økt rammetilskudd.	
Begrunnelse: "Samme tekst som forslag 1n, nytt punktnummer 5 i hovedinnledningen (del 1.14 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud). Endringen gjør også kulepunkt g) overflødig, jf. forslag 464 (del 1.30 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)."	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60289	Forslagsstiller: Rødt Ålesund, Rødt Møre og Romsdal
Fra linje: 457	Til linje: 458
Tittel: Linje 457	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Innføre 6-timersdag/30-timers uke med full lønnskompensasjon i samarbeid med partene i arbeidslivet.	
Begrunnelse: 6-timers-dag er et viktig skritt for å sikre arbeidstakere bedre livskvalitet. En slik ordning vil trolig også bidra til bedre helse og mindre sykefravær.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60290	Forslagsstiller: Rødt Drammen, Rødt Buskerud
Fra linje: 458	Til linje: 458
Tittel: Linje 458	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Linje 458. B) Legg til: Med særlig fokus på kvinnedominerte yrker.	
Begrunnelse: .	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60291	Forslagsstiller: Rødt Ålesund, Rødt Møre og Romsdal
Fra linje: 462	Til linje: 462
Tittel: Linje 462	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Støtte kampen mot søndagsåpne butikker.	
Begrunnelse: Vi ønsker ikke at reglene skal strammes inn for å få status som turiststed. Dette er fordi at enkelte bygder og deres næringsliv, som for eksempel Geiranger og Lom, er helt avhengig at handelen sommerstid.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60292	Forslagsstiller: Rødt Oslo Kvinnepolitisk, Rødt Oslo
Fra linje: 464	Til linje: 465
Tittel: Linje 464	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: endres til: arbeide for at det blir bevilga statlige midler, et "sekstimersdagsfond" som kan gi støtte til kommuner og andre offentlige arbeidsgivere som vil starte pilotprosjekt med sekstimersdag	
Begrunnelse: kan ikke bare gjelde kommuner	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60293	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grorud, Rødt Oslo
Fra linje: 464	Til linje: 464
Tittel: Linje 464	Forslagstype: Strykningsforslag
Forslag: Stryk kulepunkt g) Arbeide for at det blir bevilga statlige midler, et «sekstimersdagsfond», som kan gi støtte til kommuner som vil starte pilotprosjekt med sekstimersdag.	
Begrunnelse: "Kulepunktet er overflødig i og med forslag 457 (del 1.29 av samlet forslag 1 fra Rødt Grorud)"	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60301	Forslagsstiller: Komiteen,
Fra linje: 467	Til linje: 467
Tittel: Linje 467	Forslagstype: Endringsforslag
Forslag: Endre til: Gi alle rett på gratis arbeidsantrekk.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	

Forslagsnummer: 6A-60294	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 468	Til linje: 468
Tittel: Linje 468	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt punkt: Engasjere seg i internasjonale kampanjer for forkorting av arbeidsdagen, for på den måten å unngå borgerskapets tvangstrøye - konkurranseevnen.	
Begrunnelse: Borgerskapet vil alltid argumentere med at en forkorting av arbeidstiden vil forringe landets konkurranseevne. Ved at denne kampen organiseres internasjonalt kan man til dels unngå denne argumentasjonen.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60295	Forslagsstiller: Rødt Oslo Søndre Nordstrand, Rødt Oslo
Fra linje: 468	Til linje: 468
Tittel: Linje 468	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Nytt kulepunkt: Arbeidsgivere må i større grad ta ansvar for de ansattes fysiske og psykiske helse når de befinner seg på arbeidsplassen. Det bør være et krav om hjertestartere ved alle kommunale og statlige arbeidsplasser.	
Begrunnelse: Etter egne erfaringer fra våre medlemmer.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60296	Forslagsstiller: FYLKESSTYRE, Rødt Østfold
Fra linje: 468	Til linje: 468
Tittel: Linje 468	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Kvinner sikres egne garderober på arbeidsplassene der dette ikke er lagt til rette.	
Begrunnelse: rødt Østfold opprettholder rødt Halden sitt innsendte forslag	
Komiteens innstilling: avvises	



Forslagsnummer: 6A-60297	Forslagsstiller: Rødt Oslo Grünerløkka, Rødt Oslo
Fra linje: 468	Til linje: 468
Tittel: Linje 468	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: Igangsette studier og kampanjer internt og eksternt for å fremme kampen for sekstimersdagen.	
Begrunnelse: Et slikt vedtak vil innebære at det skal lages studiemateriell av Rødt som skal spres blant medlemmene og legge opp til mer systematisk arbeid i Rødts ulike organisasjonsledd for dette kravet, som bør være et overordna krav fra Rødts side ifm kampen i fagbevegelsen om prioriteringer ifm tariffoppgjør.	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60298	Forslagsstiller: Rødt Oslo Arbeiderlag, Rødt Oslo
Fra linje: 468	Til linje: 469
Tittel: Linje 468	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: At gjeldende regelverk håndheves, slik at menn og kvinner sikres egne garderober og toaletter på arbeidsplassene	
Begrunnelse: Vi trenger likestillingskrav	
Komiteens innstilling: avvises	

Forslagsnummer: 6A-60299	Forslagsstiller: Komiteen,
Fra linje: 468	Til linje: 468
Tittel: Linje 468	Forslagstype: Tilleggsforslag
Forslag: At det tas høyde for fravær i bemanningsplaner i helsesektoren.	
Begrunnelse:	
Komiteens innstilling: vedtas	

